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Narodowy plan iiorello La Guardia. „New York limes* 1

odbudowy
Prace nad ostatecznym ułoże

niem 3-łetniego planu odbudowy 
gospodarczej są w toku. Za dwa 
miesiące, zgodnie z uchwałą KRN 
rząd przedłoży tymczasowemu 
parlamentowi polskiemu łpierw- 

’ szy w naszej historii narodowej 
plan, obejmujący eałść życia go
spodarczego i znacznie bogatszy 
w treści od ogłoszonych już tym 
czasowych liczb podstawowych do 
planu.

Liczby te stanowią zresztą tyl 
ko wytyczne dla planu. Obecnie 
cyfry planowe są skrupulatnie ba 
dane przez ekonomistów, inżynie
rów i techników i ostateczny 
tekst planu może zawierać cyfry, 
różniące się od już ogłoszonych.

„Główną kuchnia“ planu —- to 
Centralny Urząd Planowania. A- 
le CUP pracuje tylko na najwyż
szym szczeblu. W pracach nad u- 
Jożeniem planu biorą udział ty
siące pracowników fabryk, zjedno 
czeń i ministerstw. Nasz plan go
spodarczy będzie dziełem nie jed
nostek, ale tysięcy, ■ za v którymi 
stoi cały naród.
I to jest właśnie gwarancja real 

nośei planu. Każda cyfra zanim 
zostanie uchwalona zosiaje do
kładnie przemyślana, sprawdzo
na j uzgodniona z innymi cyfra
mi. Plan stawia sobie ambitne 
cele, ale jest daleki od t. zw. gi
gantomanii, czy biurokratyczne
go stawiania maksymalnych, nie-. 
wykonalnych obeenie zadań. I dla 
tego plan słusznie nosi skromną 
nazwę planu odbudowy.

Nic dziwnego, że prace nad pla
nem budzą i muszą budzić.na jwyż 
sze zainteresowanie. Przecież plan 
decydować będziei o polityce go
spodarczej państw/ą w ciągu naj
bliższych lat. Przecież plan.okre
śla jak będzie odżywiał się i ubie 
rai naród polski do r. 1950. Prze
cież plan rysuje jak będzie roz
wijała się wieś polska, przemysł 
i transport. Przecież plan będzie 
zawierał zadania dotyczące odbu
dowy naszych zniszczonych 
miast.

Życie Polski w ciągu najbliż
szych 3 lat będzie kształtowało 
się pod znakiem planu. Sprawr 
dzianem działalności fabryki, 
zjednoczenia, centralnego zarzą
du, a nawet ministerstwa będzie 
stopień wypełnienia planu. Mia
rą oceny każdego pracownika bę
dzie w jakim stopniu przyczynił 
się do wypełnienia planu.

Na czym polega jednak wyż
szość gospodarki planowej nad 
nieplanową? Jaką korzyść przy
nosi przejście na tory gospodar
ki planowej najszerszym masom 
narodu? , .

1. Plan zapewnia dźwiganie 
wzwyż gospodarki narodowej Pol 
ski bez wstrząsów i kryzysów. Po 
równajmy naszą gospodarkę, 
gdzie już występuje brak siły ro
boczej z gospodarką chociażby 
Włoch, gdzie obecnie bezrobocie 
sięga olbrzymiej cyfry 1,5 milio
na ludzi. Dlaczego taka zasadni
cza różnica? Gospodarka polska 
została wyzwolona z oków wiel
ko - kapitalistycznego,. kartelowe
go systemu, powodującego kry
zysy i bezrobocia.

Gospodarka Włoch wciąż znaj
duje się jeszcze pod przemożnymi 
wpływami finansjery anglo - sas-

2.3 W Polsce przedwrześniowej
pod koniec I kwartału 1938 r„ by
lo 490 tys. zarejestrowanych bez
robotnych. Od r. 1928 do r. 1938
zatrudnienie w wielkim i średnim
przemyśle, nie tylko że nie zwięk
szyło się, ale zmniejszył«, o przę-

„Polskie wybory”
NOWY JORK - Fiorello La. 

Guardia zamieścił w tych dniach . 
w „New York Times“ artykuł 
p. t. „Polskie wybory“. Ludność 
Polski przechodzi okres krytycz
ny Powinniśmy się zdobyć na 
największy wysiłek, aby dostar
czyć o tym prawdziwych i rze
telnych informacyj. Nie ma te
raz czasu na tarcia — pisze La 
Guardia. — N e ma teraz czasn 
na rozniecanie wrogiej atmosfe
ry w stosunku do polskiego na
rodu. Nastał raczej czas dla przy
jaznego zrozumienia i współpra
cy. Rząd Polski jest rządem tym
czasowym i właśnie powierzenie 
przeprowadzenia wyborów temu 
rządowi przez Związek Radziecki, 
Anglię i Stany Zjednoczone było 
w dużej mierze uznaniem dla je
go działalności, wyrażonym przez 
te kraje.

Słyszałem wiele płotek na te
mat polskich wyborów w różnych 
krajach. Wynikało z nich, że 
Rząd Jedności Narodowej nie 
dopuszcza do dyskusji nad prze
prowadzeniem wyborów jakiej
kolwiek opozycji. Takiego wra- 
nienia nie odniosłem. Według 
moich natomiast informacyj wy
bory' w Polsce odbędą się z po
czątkiem stycznia 1947 r. Wolne 
wybory będą zapewnione. Znacz
na ilość członków Rządu uważa, 
że wspólna lista stronnictw poli
tycznych jest najbardziej wska
zana przez wzgląd na interesy 
kraju. Polska czyni obecnie roz
paczliwe wysiłki przy odbudowie 
wewnętrznej. Miasta i wsie tego

Opifffio ostrożnie
mowę Btfrnesa

aprobuje

Panuje zgodna opinia, że oś
wiadczenie Byrnesa należy uwa
żać-za wstęp do właściwej roz
grywki politycznej, która roze
gra się przy omawianiu traktatu 

y-dła Niemiec.
A LONDYN (SAP). — Poranne 
pisma londyńskie zamieściły na 
naczelnym miejscu mowę, wygło
szoną przez ministra spraw zagr.

sżło 50 tysięcy osób. Natomiast 
plan 3-letni przewiduje zatrudnię 
nie W ciągu 3 lat w naszym, prze 
myślę 335 tysięcy nowych robot
ników. Szerokie perspektywy dla 
naszej młodzieży miejskiej i.wiej 
skiej, rozpoczęcie procesu likwi
dacji przeludnienia w rolnictwie 
— oto co niesie plan 3-letni.

3. Tylko na drodze gospodar
ki planowej możliwe jest tak 
przełomowe uzdrowienie naszej 
struktury gospodarczej i socjal
nej, jakie przewiduje plan 3-let
ni. Przed wojną dochód z rolnic
twa wynosił 39 proc, ogólnego do
chodu narodowego (włączając 
weń i usługi), a dochód z przemy
słu wynosił tylko 32 proc. W r. 
1949 — w myśl założeń planu — 
sytuacją zostanie odwrócona. U- 
dział rolnictwa w dochodzie na- 
ęodowym wynosić ma 27 proc., a 
udział przemysłu wynosić ma 42 
proe.

Odbędzie się to nie drogą spad
ku produkcji rolniczej. Przeciw
nie produkcja rolnicza będzie sil 
nie wzrastać. Odbędzie się to dro 
gą rewolucyjnego wzrostu zna
czenia przemysłu w naszej gospo
darce.

Z kraju o strukturze gospodar
czej, podobnej do najbardziej za-
gofanych krajów Europy i Azji,

kraju są zrujnowane. Tarcia i 
brak współpracy między partia
mi politycznymi wywołują tylko 
rozgoryczenie : rozbicie, co utru
dnia odbudowę. Wspólna lista 
wyborcza będzie sporządzona 
przez wszystkie partie politycz
ne, jedynie PSL nie jest w bloku 
zjednoczenia. Kiedy rozmawia
łem z przedstawicielami PSL, nie 
byli zdecydowani, czy wstąpić do 
wspólnego bloku, czy nie. O ile 
mi wiadomo — pisze dalej La 
Guardia — PSL trwa w dalszej 
opozycji i otrzymuje w tym kie
runku wiele zachęty z zagranicy.

Triumfalna podróż 
dostojników polskich po Jugosławii

BELGRAD. — Przedwczoraj Prezydent Krajowej Rady Naro
dowej Bolesław Bierut udekorował orderem Polonia Rest i tu tą 
różnych klas oraz Krzyżem Grunwaldu szereg dostojników jugo
słowiańskich. Uroczystość odbyła się w gmachu ambasady pol
skiej w Belgradzie. Przed dekoracją Prezydent Bierut wygłosił 
przemówienie, podkreślając, że odznaczenia te są wyrazem przy
jaźni, jaką naród polski żywi dla Jugosławii,

Przed północą dostojnicy polscy udali się pociągiem specjal
nym w podróż po Jugosławii. Pomimo, iż podróż do pierwszego 
celu objazdu — stolicy Chorwacji, Zagrzebia, odbywała się no
cą, wszystkie stacje były udekorowane flagami i kwiatami, a 
w czasie postojów do pociągu wchodziły liczne delegacje, przy- 

' nosząc kwiaty i listy z wyrazami uczuć przyjaźni dla narodu pol
skiego i jego dostojników. Manifestacje na cześć delegacji pol
skiej miały charakter żywiołowy.

Do Zagrzebia Prezydent Bierut wraz z resztą naszych doętoj- 
< ników przybył wczoraj rano.. Dworzec udekorowany był w spo

sób wspaniały Prezydent Bierut przemaszerował przed frontem 
kompanii honorowej, po czym w towarzystwie Marszałka Tito 
wyjechał samochodem na miasto celem zwiedzenia go.

Stanów Zjednoczonych w piątek 
wieczorem. Jedyne wyjątki sta
nowiły organ labourzystów „Dai- 
ly Herald Mirror“ i komunistycz
ny „Daily Worker“.

Otp szereg tytułów: Byrnes o 
stosunkach ze Zw. / Radzieckim 
— Zaniepokojenie ciągłym na
pięciem.

„Daily Telegraph“ oświadcza: 

staniemy się krajem o przewadze 
przemysłu, krajem przemysłowo - 
rolniczym. Ten olbrzymi krok na
przód jest uwarunkowany przez 
dokonanie przez władzę ludową 
reformy społecznej, przez odzyska 
nie uprzemysłowionych Ziem Za
chodnich, przez gospodarkę pla
nową.

4. Tylko w drodze gospodarki 
planowej możliwe -jest osiągnię
cie w ciągu 3 lat tak wielkiego 
wzrostu produkcji przemysłowej 
i rolniczej, by w r. 1949 przekro
czyć przedwojenny poziom życia. 
Straty wojenne Polski wyniosły 
co najmniej 100 miliardów przed 
wojennych złotych t. j. blisko 6 
razy tyle, ile wynosił dochód na
rodowy w Polsce w 1938 r. i prze 
szło 40 razy tyle ile wynosił bu
dżet państwa polskiego' w roku 
1938/39. Bez gospodarki planowej, 
bez likwidacji panowania karteli 
i obszarników w naszym życiu 
gospodarczym odbudowa gigan
tycznych zniszczeń i osiągnięcie 
przedwojennego poziomu życia 
musiałoby trwać nie cztery, a dzie 
siątki lat.

5. Bez gospodarki planowej nie 
byłoby możliwe należyte ulo 
żenie stosunków między trzema 
sektorami naszej gospodarki. Wy 
siłek milionów indywidualnych 
gospodarstw chłopskich prywat

Na zakończenie swego artykułu 
La Guardia pisze: Nie jest i tak 
rzeczą łatwą dojść do czystej 
prawdy i nie wiadomo, dlaczego 
przeistacza się tak często fakty 
Wiadomości nie powinny być 
zmyślane, ani przekręcane ze 
względu na zapatrywania poli
tyczne. Byłoby też rozsądniej ze 
strony ambasadorów, gdyby zaj
mowali się interesami swych 
własnych narodów, a mniej po
lityką rządów, przy których są 
akredytowani. Naród polski po
zostawiony sam sobie, zadecydu
je o swym przeznaczeniu.

Byrnes podaje przyjazną rękę 
narodowi radzieckiemu, jednak 
nie godzi się na ustępstwa na 
każde żądanie. Droga do pokoju 
może być osiągnięta jedynie przez 
dobrą wiarę i wyrozumiałość“.

„Daily Mail“ pisze: Stany Zje
dnoczone zwracają się z apelem 
do Moskwy Byrnes ostrzega: nie 
możemy przez cały czas ustępo- 

nych warsztatów rzemieślniczych 
i fabryk gospodarką planową ze
spoli z wysiłkiem potężnego apa
ratu gospodarczego, skupionego 
w rękach państwa. Tylko gospo
darka planowa potrafi zapewnić 
szeroki rozwój t. zw. sektora pry
watnego j skierować go,w łożys
ko, pożądane dla rozwoju gospo
darki narodowej jako całości.

6. Polskę przedwrześniową cha 
rakteryzował wysoce niesprawie
dliwy rozdział dochodu społeczne 
go. Kartele i obszarnicy zagar
niali niewspółmiernie wielką 
część dochodu społecznego. Likwi 
dacja karteli i obszarników ozna 
czata olbrzymi krok naprzód w 
dziele wyrównania niesprawiedli 
wości społecznych. Ale i dzisiaj 
w podziale dochodu społecznego 
obserwujemy jaskrawe dyspropor 
cje. Udział świata pracy jest 
wciąż zbyt mały, a udział elemen
tów pośredniczących j spekulacyj 
nych jest wciąż zbyt wielki. Tyl
ko gospodarka planowa może za
pewnić stały wzrost siły nabyw 
czej świata pracy.

Narodowy plan odbudowy — to 
realizacja zapowiedzi rzuconej na 
I Żjeździe PPR w grudniu 1945 
r. Przejście do gospodarki piano 
wej otwiera perspektywę dla mas 
pracujących i nowy okres w roz
woju gospodarki polskiej,

Delegacja polska 
wyjechała do Paryża

WARSZ AWA (PAP). - W dniu 
20 października ‘ b. r. wyjechała 
do Paryża na międzynarodowy 
kongres prawników delegacja 
polska z Wiceprezydentem KRN 
Barcikowskim i prokuratorem 
Sawick:m ha czele, Wiceminister 
Sprawiedliwości Leon Chajn, 
który wyjechał w ubiegłym ty
godniu. spotka się z delegacją 
w Paryżu

Wyjazd dziennikarzy polskich 
do Bułgarii

WARSZAWA (PAP).-Wdniu 
20 b. m. wyjechała z Warszawy 
do Sofii grupa dziennikarzy pol
skich na zaproszenie rządu buł
garskiego. Dziennikarze polscy 
obecni będą w Bułgarii podczas 
powszechnych wyborów, które 
odbędą się 27 października b. r.

Syturcia w Grecji
LONDYN (PAP). — Agencja 

Reutera donosi z Aten, że przy
wódca partii postępowej, b. pre
mier grecki Tsuderos wystąpił 
z ostrą krytyką obecnego rządu, 
oskarżając go o pogłębianie 
anarchii w kraju. Patria postę
powa stoi no stanowisku, że w 
celu uspokojenia w kraju nale
ży czym przędzej przeprowadzić 
wybory. Polityka zagraniczna 
Grecji powinna się opierać n-a 
traktatach gwarantujących, że 
zaufanie narodu greckiego nie 
zostanie nadużyte. Utrzymani» 
nrzyjąznyeh stosunków ze wszy
stkimi czterema sojusznikami 
okresu wojennego powinno, we
dług Tsuderosa, pozostać nadal 
główną wytyczną polityki zagra1 
nicznej Grecji.

wać. Nasza polityka jest stanow
cza, lecz nie uparta.

LONDYN (SAP). - Krytyka 
polityki radzieckiej w mowie mi
nistra Byrnesa spotkała się w 
Anglii z ostrożną aprobatą. Ofi
cjalne koła brytyjskie wyrażają 
przekonanie, że właściwą próbą 
stosunków między wielką trójką 
będą dopierc pertraktacje nad 
traktatem pokojowym dla Nie
miec.

NOWY JORK (SAP). - „New 
York Times“, komentując mowę 
Byrnesa stwierdzą, że minister 
spraw zagrań, mówił otwarcie, 
zwięźle i w.sposób pozytywny o 
głównym problemie, jaki pozo
stał do uregulowania: to praea 
nad podpisaniem ostatecznego 
traktatu z

„Times“ radzi stosować się do 
wskazówek Byrnesa: prowadzić 
politykę icierpliwośei i zdecydo
wania w stosunku do Związku 
Radzieckiego i oświadcza, że go
rącym życzeniem Ameryki jest 
zgoda oparta na podstawach ucz
ciwych i wspaniałomyślnych.

—-—o-----

Wells o Palest nie
NOWY JORK (J»AP)-Były mi 

nister spraw zagranicznych Sta- 
nów Zjednoczonych Wells, oświad 
ezył w ramach swej tygodniowej 
pogadanki radiowej, iż pierwszym 

• krokiem do przywrócenia spoko
ju w Palestynie, winno być znie
sienie w kraju stanu wojennego. 
Wells wyraził obawę, że Wielka 
Brytania będzie się starała prze
szkodzić wniesieniu zagadnienia 
Palestyny, na porządek dzienny 
obrad rady powierniczej, po po
wołaniu do życia tej instytucji 
przez ONZ. *
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/Wo arenie międiynarodowej

/IktuiiSw Gwintowe
Francja.

W wyniku przeprowadzonego 
we Francji referendum ludowe
go zakończony został okres zwa 
ny okresem Trzeciej Republiki. 
Odtąd Francja wchodzi w no
wą erę swej historii, w epokę, 
.która nazwana zostanie epoką 
Czwartej Republiki. W ten spo
sób kończy się okres tymczaso
wości w parlamentarnym i po
litycznym życiu Francji, gdyż 
od ogłoszenia wyników referen
dum państwo to wkracza na dro
gę stabilizacji i unormowanego 
życia. Była to także generalna 
próba sil między obozem postę
pu i obozem wstecznie twa w na
rodzie francuskim.

Zwycięstwo nie przyszło- łatwo 
elementom demokratycznym. Do 
zdobycia tak wielkiej ilości, gło
sów przez ugrupowania prawi
cowe bezsprzecznie przyczynił 
się w dużym stopniu osobisty au 
torytet generała de- Gaulle, któ
ry posiada on jeszcze w? pew
nych sferach od czasów wojny. 
Jednakże uzyskanie ponad dzie
więciu , milionów głosów przez 
blok demokratyczny, — to suk
ces nielada w porównaniu z wy
tężeniem wszystkich sił przez 
ugrupowania prawicowe.

Tak więc Francja będzie mia
ła nową konstytucję, . konstytu
cję, demokratyczną mimo całej 
agitacji, prowadzonej przeciw
ko jej uchwaleniu, agitacji 
wzmocnionej, jeszcze osobistymi 
wystąpieniami generała de Gaul 
le i kardynała Paryża.

W myśl tej konstytucji cała 
władza ześrodkowuje się w Zgro 
madzeniu Narodowym, wybra
nym w drodze glosowania bez
pośredniego, tajnego, powszech
nego i proporcjonalnego. Rząd 
jest odpowiedzialny tylko przed 
Zgromadzeniem Narodowym. No 
minacji premiera i członków rzą 
du dokonywa prezydent republi
ki, alb dopiero po . uzyskani u 
przez prezesa rady ministrów 
rotum zaufania ze strony Zgro
madzenia Narodowego.
(- A jak sobie poradziła konsty- 
śucja. francuska z przysłowio
wym już po prostu obalaniem 
rządów, jakie miało miejsce we 
Francji w odstępach kilkumie
sięcznych'?

Otóż i nowa konstytucja prze
widuje możność obalenia rządu 
przez Zgromadzenie Narodowe, 
ale jeżeli Zgromadzenie uczyni 
to więcej niż dwukrotnie w cią 
gu dwóch lat, —■ to samo może 
być rozwiązalne, W ten sposób 
zapobiega się powstawaniu cią
głych kryzysów rządowych.

Prócz Zgromadzenia Narodo
wego nowa konstytucja przewi
duje jeszcze istnienie drugiej 
Iżby, zwanej Radą Republiki, 
która pochodzi'z wyborów pow
szechnych. ale pośrednich. Ra
da Republiki rozpatruje projek
ty ustaw uchwalone przez Zgro
madzenie Narodowe i może do 
tych projektów wnosić popraw
ki. ale podobnie jak to ma miej
sce z Izba Lordów w Anglii, je
żeli Zgromadzenie Narodowe po
prawek tych nie uwzględni, —- 
projekt ustawy przechodzi w 
brzmieniu, uchwalonym . przez 
Zgromadzenio Narodowe.

Prezydent wybierany bywa na 
lat 7. Mianuje on prezesa rady 
ministrów, który jednąk musi 
otrzymać yotum zaufania Zgro- 
madizepia Narodowego.

Tak więc nowa konstytucja 
kończy etap bezsilności rządo
wej, bezsilności,-która nie mo
gła zdobyć się ng. pomoc dla

Oświadczenie 
ministra spraw

SOFIA (PAP). — Bułgarski 
minister spraw zagranicznych 
Georgij Kuliszew po powrocie z 
konferencji pokojowej w Paryżu 
.wyraził nadzieję, że konferencja 

■ministrów spraw zagranicznych 
zredukuje wysokość odszkodo
wań, które zapłacie ma Bułgaria, 
•wyznaczonych w Paryżu na 125 
milionów dolarów. Minister Ku- 
liszew nm uważa również odrzu
cenia żądać Bułgarii uzyskania 

walczącej Hiszpanii, bezsilności 
Trzeciej Republiki, na którą spa
da odpowiedzialność za Mona
chium i lata klęski od 1940 roku.

Referendum konstytucyjne za
decydowało we Francji o sil
nym kośćcu, na którym oprzeć 
się będzie mógł każdorazowy 
rząd, zmierzający do wywalcze
nia Francji zdecydowanej i sil
nej pozycji zarówno w życiu 
wewnętrznym jak i na arenie 
międzynarodowej,

Konferencja paryska.
Konferencja pokojowa, oficjał 

nie zwana konferencją paryską 
zakończyła swe obrady. Po wie
lotygodniowych dyskusjach i od 
ręczeniu pierwotnego terminu 
zakończenia sesji uchwalono pro 
jekty traktatów z satelitami 
„osi“, a więc z Włochami, Buł
garią, Rumunią, Finlandią i 
Węgrami, Przedyskutowano i 
uchwalono właściwie całość za
gadnień, pozostawiając tylko 
Wielkiej Czwórce trzy proble
my, co do których na plenum 
nie można było dojść do poro
zumienia. Problemy te to: żeglu 
ga na Dunaju, umiędzynarodo
wienie Triestu, który nie może 
stać się nowym Gdańskiem, wre 
szeie ostateczne rozstrzygnięcie 
kwestii reparaeyj wojennych.

Sprawy tei znajdowały się już 
na porządku dziennym, ale wo
bec braku jednomyślności nie 
mogły być definitywnie rozwią-

Debata w Izbie Gmin 
w sprawie wyborów w Polsce

LONDYN (PAP). - W Izbie 
Gmin odbyła się debata w spra
wie wyborów w Polsce, Kores
pondent PAP donosi, że debatę 
otworzył członek prawego skrzy 
dla Labour Party Mc Kay, któ
ry w półgodzinnym przemówie
niu. wystąpił, jako rzecznik spra 
wy Mikołajczyka. Powtórzył on 
raz jeszcze/skrzętnie zebrane ar
gumenty PSL-u i domagał się 
ńiedwuzinaiezniie. energicznego 
mieszania się Wielkiej Brytanii 
w sprawy wewnętrzne Polski. 
Sekundował mu znany obrońca 
Andersa, konserwatysta Savory.

Wystąpienia te — pisze kores 
pomdent PAP — są skoordyno
wane z akcją wyborczą PSL w 
kraju. Mc Kay i Savory wypo
wiedzieli się wyraźnie, jako o- 
piekunowie PSL. Co więcej, 

’mówcy domagali się, aby rów
nież rzą.i brytyjski interwenio
wał na korzyść PSL.

Sprzeciwił się temu poseł La
bour Party Zilliacus. Oświad
czył on, że odwiedził Polskę, w 
celu zbadania sytuacji politycz

Jednohty front włoskich party] politycznych
We Włoszech coraz wyraźniej 

zarysowuje się dążenie partyj le
wicowych, -socjalistów i komuni-» 
stów, do utworzenia jednolitego 
frontu. Podczas ostatniego so
cjalistycznego zjazdu we Floren
cji wszyscy obecni na zjeżdzie 
tym delegaci, opowiedzieli się je
dnogłośnie za stworzeniem ta
kiego frontu. Ustalono ramy i za
sady ■ współpracy.

Utworzenie wspólnego frotu 
umocni niezmiernie pozycję 
stronnictw lewicowych wobec 
chrześcijańskich demokratów.

Zamierzenia te spotykają się 
z entuzjastycznym przyjęciem ze

bulgarsKiego 
zagranicznych
dostępu do Morza Egejskiego 
przez konferencję za ostateczne. 
Minister podkreślił z zadowole
niem, żę żądania Grecji przepro
wadzenia poprawek na granicy 
z Bułgarią zostały odrzucone 
przez konferencję paryską.. Mini
ster Kuliszew dodał, że „nie mo
że być mowy o oderwapiu no
wych części terytorium Bułga
rii dla zadowolenia szowinistycz
nych apetytów prcrrbę.torów 
greckich. 

zane. Dalsza nad nimi dyskusja 
zabrałaby jeszcze tak licznemu 
zgromadzeniu jakim była kon
ferencja paryska wiele tygodni 
czasu, a Wielka Czwórka potra
fi z zagadnieniami tymi uporać 
się w znacznie krótszym czasie. 
Dowodzi tego zresztą już minio
ny przebieg obrad. Niejednokrot 
nie spotykaliśmy się w doniesie
niach z Paryża że zdaniem: 
„Wielka Czwórka odbyła nara
dę nad usprawnieniem środków 
technicznych konferencji“. Cóż 
to takiego znaczy w naszym co
dziennym języku? A więc ple
num konferencji obradowało 
zbyt wolno, trzeba je było po
pędzać, Wielka Czwórka więc 
była tym organem, który miał 
dopingować ciężkie wieloosobo
we ciało. Jasne, że mniejszej gru 
pie ludzi, którzy nota bene, ma
ją głos decydujący, łatwiej dojść 
ze sobą do porozumienia.

Jakież są realne rezultaty kon 
ferencji? W powodzi szczegóło
wych doniesień prasowych z 
przebiegu obrad czytelnik za
traca obraz całości, rozproszko- 
wuje się w detalach. Syntetycz
ne ujęcie w ramach jednego ar
tykułu przeprowadzić się nie da. 
Ponieważ jednak są to wydarzę 
nią historyczne, które po okre
sie wojny mają ukształtować na 
długie lata mapę Europy, do 
problemów tych jako „do całości 
jeszcze często będziemy powra- 

nej na miejscu. Informacje po
przednich mówców — stwierdził 
on — są tedencyjne. Zilliącus 
podkreślił, że rząd, brytyjski nie 
może mieszać się.-w sprawy wew 
nęirzno Polski ze względów 
prawnych i moralnych, Wzglę
dy-prar. m polegają na tym, ,że 
umowa jałtańska została zawar
ta jna podstawie porozumienia 
trzech mocarstw. Interpretacja 
jej powinna więc być uzgodnio
na przez trzy, mocarstwa. Wzglę
dy moralne polegają na tym; że 
Wielka Brytania nie ma prawa 
udzielania Polsce lekcji demo
kracji jo doświadczeniach w 
Grecji. Lo>s Grecji; poruszył bar 
dzo głęboko klasę robotniczą w 
Europie — stwierdził Zilliacus. 
Robotnicy nie zamierzają ule
gać Anglikom ani nikomu in
nemu.

Zilliacus podkreślił, że Poltska 
Partia Socjalistyczna wystąpi
ła z.inicjatywą utworzenia blo
ku wyborczego i przeprowadze
nia referendum, celem osiągnię
cia porozumienia wśród partii 

strony postępowych kół społe
czeństwa. W Rzymie, przy fer
mach Caracalli, odbyła się nie
dawno olbrzymia manifestacja 
z udziałem 120 tysięcy ludzi.

W wygłoszonym na tej mani
festacji przemówieniu, sekretarz 
generalny partii komunistycznej, 
Togliatti, podkreślił wielką rolę, 
jaką mają do spełnienia partię 
lewicowe na drodze do utrwale
nia światowej cywilizacji i pod
niesienia dobrobytu mas,

Wobec zdecydowanej postawy 
stronnictw robotniczych wszel
kie próby ugrupowali reakcyjno- 
faszystowskich, zmierzające do 
rozbicia jednolitego frontu, mu
szą zakończyć się fiaskiem.

Dalsze aresztowania 
w Hiszpanii

LONDYN (PAP). - Według 
doniesień agencji Reutera z Bar
celony, tamtejsza policja areszto
wała 23 członków naczelnego ko
mitetu „Afare“ pod zarzutem 
uprawiania programu współpra
cy z uchodźcami hiszpańskimi we 
Francji celem obalenia obecnego 
reżimu w Hiszpanii. 

eać. Powracać będziemy tym 
bardziej, że już na czwartego li
stopada zapowiedziany jest po
czątek rozmów w sprawie Nie
miec,' których cień przytaczał 
salę obrad konferencji parys
kiej. Przedstawiciele małych 
państw, które znalazły się . w o- 
bozie faszystowskim w lalach 
wojny, — teraz postępowanie 
swych rządów starali się uspra
wiedliwić naciskiem ze strony 
hitlerowskich. Niemiec. Ilekroć 
wypadałoby im się tłumaczyć z 
takiej czy innej działalności wro 
giej względem kulturalnego świa 
ta, — jedno mieli tylko do po
wiedzenia: „Byliśmy narzędziem 
w rękach Niemiec, byliśmy przez 
Niemców sterroryzowani, Niem
cy są' winni!“ I dlatego najważ
niejszą część budowy powojen
nego świata, świata który już 
nigdy ma nie być nękany wojną, 
rozpocznie się za . parę tygodni. 
Konferencja paryska była, tylko 
uwerturą do właściwej gry o po
kój. Nad pałacem luksembur
skim wi|iał tylko upiór Nie
miec, a dopiero w miejscu, gd^ie 
nad losem Niemiec Wielka 
Czwórka rozpocznie debatę, —- 
upiorowi temu trzeba będzie sta 
nać twarzą w twarz. I od tego, 
czy upiora obezwładni się na 
wieki i nie pozwoli się mu wpły 
wać na losy Europy, — zależeć 
będzie pokój ludów świata.

Piotr Proch.

polskich w zasadniczych spra
wach.

Następny mówca członek Izby 
Gmin Piratin, również kwestio
nował moralne prawo Wielkiej 
Brytanii i Stanów Zjednoczo
nych do udzielenia narodowi 
polski emu .lekcji. demókrącji, 0- 
świadczyl on, że kraje te powin 
ny wpierw zaprowadzić pełną de 
mokrację u siebie, a następnie 
pouczać innych.

Odpowiadając na te wywody, 
wiceminister spraw zagranicz
nych Mayhew usiłował uzasad
niać prawo rządu brytyjskiego 
do mieszania się w sprawy pol
skie. Powtórzył on argumenty, 
wydobyte z arsenału PSL. Jed
nostronność informacji, na ja
kich wiceminister. Mayhew opie 
rał swe twierdzenia, wywołała 
u niektórych posłów zdziwienie. 
Doszło do tego, że labourzysta 
Mack przerwał panu Mayhew i 
zapytał: „Ozy informąc.Ap pań
skie pochodzą jedynie , z amba
sady brytyjskiej, w Warszawie? 
Czy nie byłoby wskazanym wy
słuchać w tej sprawie opinii de
legacji Labop? Party, która nie
dawno odwiedziła Polskę?“.

Wiceminister Mayhew, konty
nuując swe przemówienie poś
więcił specjalny ustęp Polskiej 
Partii Socjalistycznej i podkreś 
lił, że PSL mr. możność niezależ
nego wystawiania kandydatów 
mimo utworzenia bloku.

Następnie skrytykował May
hew. dwa ustępy z przyjętej na 
ostatniej sesji KRN ordynacji 
wyborczej. Krytyka ta pokrywa 
Się na ogół z krytyką ordynacji, 
podjętą na sesji KRN przez 
PSL.

Nowy gabinet w kanie
bez członków partii ludowej
MOSKWA (PAP). - W utwo

rzonym przez Gvaham Es Sulta- 
neh nowym gabinecie irańskim 
premier .zachowuje również teki 
ministra spraw zagranicznych i 
wewnętrznych. Ministerstwo woj
ny objął generał Ahmedi, finan
sów — Abdul Eusein Najir, pra
cy oraz propagandy Vai Far- 
myan, transportu Hassan Sadegi, 
oświaty Saęd Ali. Premier oraz 
ministrowie pracy i sprawiedli
wości należą do partii demokra
tycznej, stworzonej przez 'Gha- 
vam Es Sultaneh, W nowym rzą
dzie nie ma przedstawicieli par
tii ludowej. >

Niemcy pod okupacją
Skandaliczny niemiecki plakat 

wyborczy
Berlin. — W prasie partii 

socjalistycznej opublikowano plakat 
roalepiany w całych Niemczech, któ
ry jednak nie zostanie rozlepiony w 
strefie sowieckiej. Plakat ten przed
stawia Niemcy rozdzielone na strefę 
zachodnią i strefę wschodnią, przy 
czym granice strefy wschodniej obej
mują także nasze Ziemie Odzyskane. 
Nad tymi dwoma blokami postawiono 
wielki magnes z napisem: „Sozialis- 
mus und Demokratie“, a na magnesie 
stoją trzy wielkie „SPD“. Tłem są 
promienie wschodzącego słońca- Na 
plakacie wielkimi literami napis 
„SPD — deime Partei“-

Wymowa plakatu jest aż nazbyt wy-
- raźna- Partia socjalistyczna jest tyta 
olbrzymim magnesem, którego celem 
jest włączenie wszystkich ziem w jed 
ne wielkie Niemcy- Sam fakt, że pla 
katu , tego nie wolno rozlepiać w stre
fie. sowieckiej, mówi za siebie.

I takie plakaty , drukuje się w okre
sie, kiedy nawet prasa amerykańska 
pisze o tym, że obecnego stanu granic 
polsko - niemieckich nic nie zmieni, a 
próby1 skończyły by się wojną!

Reparacje wojenne 
przedmiotem obrad

Hamburg. — Sojuszni
czy Komitet dla spraw repatria
cji wojennych w Brukseli posta
nowił się zwrócić do czterech mi 
nistrów zagranicznych w sprawie 
egzekwowania reparacji z Nie
miec, których nie wykonuje się 
według planu przewidzianego w 
Poczdamie. Przewiduje się, że 
sprawa reparacji wojennych bę
dzie najtrudniejszym zagadnie
niem przy ustalaniu traktatu po 
koj owego z Niemcami.
Tłumny udział w wyborach samo 

rządowych w Berlinie
Berlin. —Doniesienia z różnych 

stref Berlina wykazują wielki 
udział ludności w niedzielnych 
wyborach samorządowych w Ber
linie. Ni ektór? biura wyborcze w 
strefie radzieckiej miasta podały 
do wiadomości, że przeszło 95% 
Wyborców spełniło-już swój obo
wiązek. W innych strefach pro
cent jest niższy, jednakże wielu 
uprawnionych do glosowania pra 
gnie złożyć głos wieczorem, gdy 
nie będzie-już tłoku w biurach 
Wyborczych.
Denazyfikacja w Wielkiej Hesji

Paryż. Agencja AFP podaje 
ze Sztuttgartu, iż według wypo
wiedzi ministra w rządzie Wiel
kiej Hesji Gottlieba, akcja dena- 
zyfikacyjna na terenie państwa 
obejmie około 750 tysięcy Niem
ców.

Hitlerowiec prezydentem 
Augsburga

Amerykańskie władze wojsko
we w Niemczech skazały na 12 
lat więzienia Piotra Hoffenmaye- 
ra, który dzięki przedstawieniu 
fałszywych dokumentów został 
mianowany prezydentem miasta 
Augsbuiga. Przeprowadzone jed
nak przez biuro denazyfikacyjne 
śledztwo wykazało, że Hoffen- 
mayer był członkiem partii hitle
rowskiej, SS oraz innych pokrew
nych organizacyj.

W kilku wierszach
Drezno. — Książe Henryk saksoński 

został aresztowany w zamku Tübingen 
(Wirtembergia) pod zarzutem wywoże
nia kosztowności zagranicę.

Berlin. — Na jednym z rynków pół
nocnego Berlina sprzedawano bawełnę 
strzelniczą, jako zwykłą bawełną, W 
wielu wypadkach nastąpiło samozaplo- 
Die-nie i wybuch,

Moskwa. — W Związku Radzieckim 
zastosowano z powodzeniem po raz 
pierwszy na święcie traktory o napę
dzi« elektrycznym.

Bruksela.' — Policji belgijska wykryła 
rozgałęzioną tajną organizacje, która 
udziela ta pomocy kolaboracjo,nistorn in
ternowanym w obozie Bourg Leopold. 
Aresztowano dwóob 00. Franciszkanów 
którzy byli duszpasterzami obozów,

Jerozolima, — George Matanz, kores
pondent „Exchange Telegraph“ które
mu 2 ludzi, należących prawdopodobnie 
do żydowskiej organizacji terrorystycz
nej, zagroziło śmiercią, opuścił Pale
styno, udając sip do Francji, Maranz 
przebywał w Palestynie od 5 lat i ze 
względu na swój nieprzychylny stosu
nek do sjonizmu ściągnął na siebie wro
gość kół żydowskich,

Praga. — W miejscowości Ujście nad 
Łabą znaleziono w willi byłego niemiec
kiego magnata tekstylnego Karola Wolf- 
rama zbiór starych monet i medali w 
•■'lości 1 500 sztuk. Wśród monet znaj
duje sie wiele unikatów bezcennej war
tości Według oceny rzeczoznawcy nu
mizmatyki, zbiór posiada wartość 00 
milionów koron.
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Nagonka antyradziecka pomaga Niemcom
Należałoby szczegółowo i rze

czowo — z polskiego punktu wi
dzenia — zastanowić się nad sy
tuacją światową, nad tymi jej 
czynnikami, które pchają ku woj
nie lub. jej się przeciwstawiają, 
wreszcie rozważyć także możliwo
ści i warunki, sprzyjające akcji 
zapobiegawczej. Kto szerzy hasła 
„trzeciej wojny“? Szerzą je głów
nie — na tle dopiero co zakończo
nej wojny — niedobitki hitleryz
mu. Wiążą z nimi otwarcie swoje 
nadzieje, wszystkie hitlerowsko- 
faszystowskie elementy, od falan- 
gistów generała Franco, endecko- 
sanacyjnych oficerów Andersa i 
monarchistów jugosłowiańskich, 
aż do wszelkich przedstawicieli 
europejskiej reakcji. Wszyscy oni 
-spekulują na rzekomo „nieuchron 
ny konflikt zbrojny“, pomiędzy 
Anglosasami a Związkiem Ra
dzieckim. Ten konflikt ma stać 
się sygnałem do przywrócenia pa 
•nowania reakcji w Europie. Spe
kulacje tego typu znajdują zachę
tę w fultońskim przemówieniu 
Churchilla. W wielu wypowie
dziach prasy amerykańskiej i bry 
tyjskiej, oraz w pewnych tenden
cjach anglosaskiej polityki zagra 
uicznej.

Ci, którzy spekulują w ten spo
sób zapominają, że w wojnach wal 
czą armię i zużywa się w uzbroje
nie i że masy ludowe krajów za
chodu nie dadzą się użyć do wal
ki w imię realizacji podobnych 
planów.

Siły demokratyczne świata po
wojennego, zwycięskie w walce z 
faszyzmeęi, mają szerokie możli
wości zapobieżenia „trzeciej woj
nie“. Masy ludowe na całym świę
cie żywią instynktowny strach 
przed „trzecią wojną“ światową. 
To uczucie może być przekształ
cone w pozytywną akcję politycz
ną, opartą na jasnej polityce zjed 
moczenia wszystkich sil w walce 
z podżegaczami wojennymi i na 
wytworzenie warunków, któreby 
uniemożliwiły wojnę w przeżywa 
nym obecnie okresie historycz
nym. Jest to konieczność, obowią
zującą szczególnie w pierwszym 
roku powojennym, w roku 1946.

Jeżeli mamy zapobiec „trzeciej 
wojnie“ światowej, powinniśmy 
wyciągnąć wnioski z fatalnych 
doświadczeń, które doprowadziły 
do drugiej wojny Dlaczego mocar 
stwa zwycięskie w pierwszej woj
nie po zniszczeniu niemieckiej flo 
ty, lotnictwa, sił pancernych, arty 
ilerii, po narzuceniu Niemcom 
Traktatu Wersalskiego, zabrania
jącego odbudowy niemieckiego 
militaryzmu — pozwoliły tak szy 
bko na odrodzenie potęgi niemiec 
kiego aparatu wojskowego, na po 
gwałcenie punktów Traktatu Wer. 
Salskiego, a nawet same po części 

Odbicie więźniów w Kraśniku
15 sierpnia 1942 roku wyjechało 

z Warszawy do Lublina diwóch 
przybyłych z Francji dąbrowsz
czaków — „Grzegorz“ — Korczyń
ski i „Kubuś“ — Kubat. Z dwo
ma pistoletami w kieszeni je
chali oni organizować oddziały 
partyzanckie — Gwardii Ludo
wej, walczyć zbrojnie z ókupan 
tern. Z Lublina pojechali do 
Kraśnika. Tu pracował jako 
kierownik spółdzielni rolniczo!- 
handlowi tow. Szot — „Kot“. 
Skierował on Grzegorza i Ku
busia do’ wioski Rzeczycy. Wie
czorem odbyło się zebranie ko
mórki PPR. Postanowiono utwo 
rzyć pierwszy oddział partyzan
cki. Po trzech dniach było już 
pięciu ludzi. Oddział przybrał 
nazwę Tadeusza Kościuszki. 
Grzegorz został dowódcą. 0- 
prócz dwóch pistoletów uzbroje
nie uzupełniały 3 nieomal mu
zealne karabiny i zardzewiały, 
wykopany z ziemi granat. Broń 
trzeba było zdobyć na wrogu. 
Pierwsza wyprawa na odebra
nie kontyngentu Niemcom roz
niosła już sławę oddziału po o- 
kołlcy. Oddział wzrósł do 18 o- 
sóib. W noc na 14 września od-

brały udział w dźwignięciu Nie
miec do stopnia potęgi wojskowej 
groźniejszej od tej, jaką stanowi
ły w roku 1914?.

Odpowiedź jest znana i nasuwa 
się dziś każdemu sama przez się. 
Działała niechęć mocarstw zacho
dnich w stosunku do Związku 
Radzieckiego. Mocarstwa te spo
dziewały się w odrodzonym im
perialistycznym militaryźmie nie
mieckim znaleźć oparcie przeciw 
ZSRR. Doprowadziło to do utwo
rzenia faszystowskiego bloku i 
do wybuchu drugiej wojny świa
towej. Proporzec „antykominter- 
nowski“ otwierał faszystowskim 
bandytom drogę do kas wielkich 
trustów i osłaniał ich zaborczość. 
Proporzec „antyk ominternowski“ 
powiewał nad niemieckimi ar
miami zniszczenia. Czy dziś, po 
latach rzezi i męczarni znajdą 
posłuch głosy, usiłujące znów na
dać znaczenie temu proporcowi?

Fatalne błędy polityki klasy, 
sprawującej rządy w Wielkiej 
Brytanii w okresie międzywojen
nym, prowadzonej pod znakiem

Wyniki rewizji 
w celach straconych przestępców

NORYMBERGA (PAP). - O- 
ficer amerykańskiej służby . wy
wiadowczej w Norymberdze, Bin 
der, podał w piątek do wiado
mości, że rewizje w celach wię
ziennych wykazały, iż 7 straco
nych więźniów hitlerowskich czy 
niło od stycznia r. b. przygoto
wania do samobójstwa.

Dnia 27 stycznia znaleziono w 
koszuli Keitla agrafkę. W celi 
Ribbentropa zaś strażnik wy
krył ampułkę z bliżej niezna
nym płynem, która została 
skonfiskowana. W kilka dni póź 
niej w celi Schachta znaleziono 
mocny sznur, długości 3 stóp i 
10 spinaczy. W celi Keitla wy
kryto 4 nakrętki i 2 rygle. Dnia 
10 lutego w celi Goeringa zna
leziono 6 cali drutu i kilka ołów 
ków, a w kilka dni później zgi
nęły nożyczki z więziennej izby 
chorych. W celi zajmowanej 
przez b. ministra lotnictwa Rze
szy, Miłlcha, który był świad
kiem w procesie, znaleziono ka
wałek drutu telefonicznego, dłu
gości 5 stóp. Stwierdzono rów
nież, że dnia 10 kwietnia zabra
no Keitlowi ostre narzędzia me
talowe, gdyż strażnicy zauważy
li, jak chował on te przedmioty 
w fałdach swego munduru.

Dnia 15 kwietnia okazało 
że słuchawka Goeringa, przy 
mocy której przysłuchiwał 
procesowi, była uszkodzona. Oka 
zało się, że zginęła ostra mem
brana, a ścisła rewizja stwierdzi
ła, że Goering ukrył ją pod ław
ką. W celi Neuratiha znaleziono 
kilka kawałków mocnego sznur
ka i podarty ręcznik, a na podar-

się, 
po- 
się

dział rozbiwszy się na dwie gru
py po 9 ludzi zaatakował jed
nocześnie dwie stacje kolejowe 
— w Rzeczycy i w Szastarce. W 
noc na 17 września spalono na 
st. Rzeczyca pociąg, złożony z 46 
wagonów, naładowanych than>- 
garami, które miały następnego 
dnia jechać na Smoleńsk. Tej 
samej nocy, wracając z udanej 
akcji kolejowej zapalony do wal 
ki oddział zaatakował samo
chód niemiecki, gdzie zdobyto 
broń i amunicję i jeszcze tej sa
mej nocy rozbito posterunek po
licji granatowej w Potoku i pod 
palono magazyny ze zbożem kon 
tyngentowym, przeznaczonym 
dla armii niemieckiej.

Po tych akcjach legenda od
działu niesłychanie rośnie. Na 
wzgórze w lasach lipskich, nie
daleko Dębowca i Kochan, gdzie 
Grzegorz utworzył ., partyzan
cki poligon“ — przychodzą wciąż 
nowi ochotnicy. Przychodzą róż 
ni ludzie. Zgłaszają się podofi
cerowie WP i młodzi chłopcy z 
okolicznych wiosek, tacy ,jak 
„Jastrząb“ — Antek Paleń, jak 
Płowasie — ojciec i dwóch sy- 
nólw, robotinicy i inteligenci z 

śmiertelnej nienawiści do „bol
szewików“ znalazły negatywną 
ocenę nie tylko u postronnych 
krytyków, ale i u oficjalnych 
przedstawicieli tejże, rządzącej 
kla.sy.

Podsekretarz stanu minister
stwa spraw zagranicznych R. K. 
Law stwierdził w parlamencie w 
styczniu 1943 r.:

„W ciągu dwudziestu lat po
między ostatnią a obecną wojną 
Niemcy wygrywały bolszewickie 
niebezpieczeństwo. Dlatego tylko 
wstrzymywały się one tak długo 
ze swoją gotowością do zbrodni.“

A „The Times“ pisał we wstęp
nym artykule w sierpniu 1943 r.: 
„Zostało niejednokrotnie stwier
dzone, że odrodzenie niemieckie
go mili tary zmu po katastrofach 

' 1918 roku było zasadniczą bazą, 
na której budował Hitler. Ale tak 
samo niejednokrotnie stwierdza
no, że nietolerowatiie przez sprzy
mierzonych rewolucyjnych ru
chów w Niemczech w zimie lat 
1918 — 1919, podobnie jak wyol
brzymianie przez nich straszaka 

tym ręczniku, jak wiadomo, po
wiesił się w więzieniu, norymber
skim Robejt Lay.

W celi Doenitza znaleziono 16 
maja postronek zrobiony ze sznu
rowadeł. 6 sierpnia zaś zabrano 
mu wyostrzoną łyżkę.

„Brygada Świętokrzyska

WARSZAWA (PAP). - Dnia 
17 b. m. przed Wojskowym Sądem 
Okręgowym w Warszawie skła
dała zeznania-jedna z oskarżonych 
w toczącym się obecnie procesie 
grupy NSZ-owców — łączniczka 
NSZ-owskiej brygady „Bohuna“ 
zrzucona przez samolot niemiec
ki na terytorium kraju w lutym 
1945 r. — Maria Kobierzycka 
pseud. „Basia“.

Nie od rzeczy zatem będzie 
wspomnieć dzieje tej „Brygady“, 
przyjrzeć się bliżej jej działalno
ści.

Wiosną roku 1944, gdy front 
zbliżył się do terytorium Polski, 
oddziały NSZ z wschodnich poła
ci kraju ściągają na Kielecczyznę 
i tu w Górach Świętokrzyskich na 
stępuje koncentracja dwóch puł
ków NSZ 202 i 204, z których pow- 
staje „Brygada“ licząca wówczas 
około 1.300 ludzi pod dowództwem 
Bohuna — Dąbrowskiego.

Znany jest również fakt, że 
oddziały NSZ za pośrednictwem 

pobliskich miasteczek, w walce 
szukają ratunku przed zagładą 
Żydzi, zbiegli z gett i obozów 
śmierci, jak „Robert“ — ucieki
nier z Majdanka, przychodzą 
jeńcy sowieccy. W walce z wro
giem zacierają się różnice spo
łeczne, narodowe. Tu decyduje 
tylko odwaga. I z tych ludzi, nie 
dawno jeszcze bezsilnie kurczą
cych się na źandarmski wrzask, 
z tych łudzi., stłamszonych oku
pacyjną, trzyletnią niewolą, bez
radnych i przybitych wyrastają 
bojownicy. Swobodne są ręce o- 
parte o karabin Oddział to już 
fragment, wolnej Polski.

Po tygodniu od ostatniej akcji 
oddział liczy 72 gwardzistów. Na 
„poligonie“ odbywają się regu
larne ćwiczenia wojskowe, 
trwożeni Niemej donoszą o 
ku partyzanckim.

24 września wartownik z 
cianiego gniazda“ wysokiego dę 
bu alarmuje: Niemcy nadcho
dzą. Kilkuset SS-owców nadcho
dzi od strony wsi Dębowce i Ko
chany. W obozie jest w tej chwi 
li tylko 45 partyzantów. Zacza
jeni w zasadzce atakują oni 
Niemców od tyłu w chwili, gdy 
przeszli obok zasadzki w stronę 
wsi Szwedy, .Walka trwa dwie i 

Za- 
puł-

„bo-

„bolszewickiego niebezpieczeń
stwa-“ sprzyjało wydatnie temu 
odrodzeniu.“

„Chory diabeł gotów jest zostać 
mnichem“ — powiada przysłowie, 
Wrzask Hitlera, ogłaszającego 
partie komunistyczne świata za 
wrogów cywilizacji i światowego 
pokoju wdziera się w nasze uszy 
mimo, że krew jego ofiar jeszcze 
nie wsiąkła w ziemię. Duch Goeb
belsa. zasymilowany przez zwy
cięzców, znajduje wyraz w twier
dzeniach Churchilla lub w enun
cjacjach Bevina na forum ONZ 
na temat „zagrożenia światowego 
pokoju“ przez „partie komuni
styczne każdego kraju“. Do czego 
to już raz doprowadziło — wyka
zała historia.

Na nagonce antyradzieckiej i 
antykomunistycznej wyrosła hi
tlerowska Trzecia Rzesza. Na tej 
nagonce usiłują się odegrać dzi
siejsi spadkobiercy Hitlera. Do
brze, żeby o tym pamiętali w 
Polsce ci, którzy niekiedy ulega
ją psychozie takiej nagonki.

norymberskich
Strażnik więzienny, kpt. Ster- 

mes ujawnił nową taiemnicę. 2 
dni przed egzekucją znaleziono 
przed salą gimnastyczną latawiec 
papierowy pokryty niewyjaśnio
nymi znakami. Nie udało się 
stwierdzić, skąd on się wziął.

radcy Fuehsa — szefa Gestapo w 
Radomiu otrzymywały 2 miliony 
złotych miesięcznie na swoją ak
cję. Naturalnie akcję tę prowadzi 
ły w myśl życzeń niemieckich.

W chwili, gdy Armia Czerwona 
wraz z Wojskiem Polskim prze
biła się na linę Wisły i zaczyna 
nacierać na lewy jej brzeg — Bry 
gada Świętokrzyska staje przed 
alternatywą uderzyć z tylu na li
nie niemieckie, czy też — pójść 
razem z Niemcami.

Współpracownicy Gestapo nie 
wahają się.Z zeznań uczestników 
wynika, że kilka oddziałów zosta 
je przewiezionych autami z Pol- dalszą marszrutę. Do grupy został 

. ski i zameldowanych w Gestapo.
Członek Brygady Kuzia opo

wiada o wymarszu Brygady z Pol 
ski do Niemiec.

„Dnia 14 stycznia przyszedł roz
kaz wycofania się na Zachód. Od 
tego dnia razem z Niemcami ucie 
kuliśmy do Rzeszy Niemieckiej. 
Korzystaliśmy przy tym z tych

pól godziny. Niemcy, przyparci 
do rzeki —- wycofują się. W od
dziale padl pierwszy zabity. 
„Długi“ jest ranny w brzuch. A- 
le bitwa została wygrana. Obła
wa jednak tru’a dalej. Niemcy 
mszczą się na niewinnej ludnoś 
ci. W pobliskich wioskach aresz 
tują chłopów i przewożą ich do 
więzienia w Kraśniku „Kot“, a- 
larmuje, że mają zostać rożstrze 
lani. Grzegorz decyduje — Trze
ba więźniów odbić.

Jak to wykonać? Siły nieprzy 
jaciela przewyższają wielokroć 
siły gwardzistów. W Kraśniku 
— 450 żandarmów, policji grana
towej — 150, Oddział liczy po 
obławie 35 ludzi. Tamci mają 
broń maszynową, granatniki — 
gwardziści — tylko — karabiny 
i jeden granat zaczepny. Aby 
akcja się udała trzeba było użyć 
manewru. Jeden pluton wysłał 
dowódca Grzegorz do sąsiednie
go Trzydnika z zadaniem znisz
czenia urzędu gminnego, poste
runku policji granatowej. Głów
nym celem było zaalarmowanie 
żandarmerii z Kraśnika i odcią
gnięcie znacznych jej sil na czas 
akcji drugiego plutonu, który 
miał w tym czasie uwolnić więź 
ni ów.

<L & EU

Pobyt Ministra Skarbu 
Dąbrowskiego w Kanadzie
OTTAWA (PAP). - Do Kana

dy przybył ze Stanów Zjednoczo
nych Minister Skarbu Dąbrowski. 
Kanadyjski minister skarbu wy
dał na cześć polskiego ministra 
obiad, w którym wzięli udział 
członkowie rządu z ministrem 
spraw zagranicznych na czele, 
przedstawiciele finansjery oraz 
poseł R. P. w Kanadzie Fiderkie- 
wicz. W wydanym następnego 
dnia w poselstwie polskim obia
dzie uczestniczyli ze strony Ka
nady Mackenzie King, ministro
wie skarbu, przemysłu i handlu 
oraz gubernator Banku Narodo
wego Drożniak

17 b. m. premier Ma-nckenzie 
King wydał śniadanie na cześć 
Ministra Dąbrowskiego, na któ
rym ze strony polskiej był obec
ny poseł Fiderkiewicz. prezes 
Banku Narodowego Drożniak 
oraz prof. Żółtowski. Śniadanie 
odbyło się w miłej i przyjaznej 
atmosferze.

Napad na księdza, 
członka ORMO

WARSZAWA (PAP). — We 
wsiwsi Okuł gmina Skarbka, po
wiat Starachowice, uzbrojona 
grupa, bandytów, podając się za 
funkcjonariuszy Urzędu Bezpie
czeństwa ze Starachowic, usiło
wała wtargnąć do mieszkania 
członka ORMO, ks. Jana .Tamka. 
Ksiądz Jamek zorientowawszy 
się, że ma przed sobą bandytów, 
wszczął alarm, na co bandyci 
otworzyli ogień.

Zaalarmowani strzałami ochot
nicy tamtejszego ORMO przybyli 
z pomocą i zmusili bandytów do 
ucieczki.

sam.ych praw co Niemcy, zajmo
waliśmy kwatery, chodziliśmy zu 
pełnię otwarcie ,z bronią, Jedze
nie otrzymywaliśmy od Niem
ców, tak jak żołnierze -niemieccy. 
Niemcy poszli Brygadzie na wszel 
kie ustępstwa.

Inny skoczek spadochronowy 
Rafalski zezna je:

„Wycofaliśmy się przed wkra
czającymi wojskami Armii Czer
wonej i Polskiej bardzo pośpie
sznie przez miejscowość Poraj, 
położona na południe od Często
chowy. Po odbytej konferencji z 
władzami niemieckimi ustalono 

przydzielony żołnierz niemiecki 
w stopniu strzelca, który zajmo
wał się rozlokowaniem grupy. 
Brygada zostaje przesiana dalej 
pociągiem, zakwaterowana w Su 
detach, umundurowana, uzbrojo
na i przeszkolona na specjalnych 
kursach instruktorskich. W ot
wartej w L i b i c a eh szkole 
NSZ-owcy przygotowywali sic do 
przeprowadzania akcji terorystr- 
czno-dywersyjnej na tyłach wal
czącego frontu.

W tym też celu kandydatów na 
przyszłych skoczków spadochro
nowych uczono mirmrstwa, tere
noznawstwa, obchodzenia się z 
bronią palną, krótka i automaty
czną, a następnie dla utrzymania 
przyszłej łączności miedzy Bryga 
dą przebywająca na terenach nie
mieckich, a oddziałami terorysty- 
ezn o- d v wersyjnymi operuj ącymi 
w kraju, szkolono radio-telegrafi- 
stów.

W szkole tej byli również U- 
kraińe.y. którzy w tym samym ce
lu mieli być wysłani na teryto
rium Polski.

Po dwutygodniowym szkoleniu 
przyszłych skoczków spadochro
nowych. skoczkowie ci wylądowa 
li na tyłach walczącego frontu 
nawiązali za pomocą aparatów 
radiowych łączność z wojskami 
niemieckimi, przesyłając im dane 
o armiach posuwających się na 
Berlin, z drugiej zaś strony powią
zali się z pozostałymi w kraju 
NSZ-oweami dla wspólnej akcji 
dywersyjn o-sabotażowej.

Tak została ukoronowąna mon
towana przez NSZ w latach okif*  
pacji metoda współpracy z Niem
cami.
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Plenarne posiedzenie 
Pow Rady Narodowej

W sobotę dnia 26 października 1946
r. odbędzie się plenarne posiedzenie 
Powiatowej Rady Narodowej w sali 
przy ulicy Sobieskiego 7, pokój 1, 34- 
Początek o godz. 10-tej.

Z życia Stronnictwa 
Demokratycznego

» Dnia 19 b. m. odbyte się w Często 
chowie zebranie miejscowego aktywu 
Str. Dem., przy współudziale delega
cji Komitetu Wojewódzkiego S. D. z 
mec. Winiarskim na czele- Zebraniu 
przewodniczył wiceprezydent Kapal- 
ski- Po ożywionej dyskusji uzgodnić 
no linię postępowania na najbliższą 
przyszłość.

Łódzka Okręgowa Dyrekcja 
Kolej Państw, zyskała nowych 

komendantów Straży 
Pożarnych

(j) W sobotę dnia 19 b- m. zakoń
czony został w Częstochowie drugi

W pierwsza rocznicę P. C. H. 
w Kielcach

Dnia 18 października 1946 roku mi
nął rok od chwili, kiedy została otwar 
ta na terenie miasta Kielc placówka 
Państwowej Centrali Handlowej. Pier 
wsze kroki, które nowozalożona pla
cówka stawiała na gruncie kieleckim, 
były trudne. Społeczeństwo kielec
kie z rezerwą odniosło się do poczy
nań Państwowej Centrali Handlowej, 
która w jego rozumieniu została o- 
twarta po to,, aby wytrącić handel z 
rąk kwpiectwa prywatnego, a całość 
handlu oddać w ręce Państwa.

Mimo to już obroty pierwszych mie
s.ięcy przeszły oczekiwania- W paź
dzierniku 1945 roku wynosiły one trzy 
dzieści kilka tysięcy, w grudniu 1945 
r- sięgają 176,291 zł, ą w marcu 1946 r- 
z górą 2 miliony. Zadaniem kierow
nictwa było nawiązanie ściślejszego 
kontaktu z kupiectwem miejscowym 
oraz nadanie rozmachu Państwowej 
Centrali Handlowej na terenie całego 
Województwa Kieleckiego-

Agentura PCH w Kielcach prze
kształciła się w Oddział Wojewódz
ki. Obroty w Oddziale Wojewódzkim 
zwiększają się z miesiąca na miesiąc. 
W związku ze zwiększeniem obrotów 
następuje zakładanie Oddziałów Re- 
jenowych i Agentur PCH ną terenie 
całego Województwa Kieleckiego-

Powstają oddziały w Częstochowie 
i Radomiu, agentury w Sandomierzu, 
Busku Zdroju, Jędrzejewie, Pińczowie 
i Opatowie, w Starachowicach, Ostro 
wcu Kieleckim, Skarżysku,, Kozieni- 

• cach. Ponadto oddział Wojewódzki 
PCH zakłada własne składnice w 
mniejszych miastach, jak Bodzentynie,

KONRAD RADECKI

KROKI
♦1

Przychodziły niep.dmtennie bez 
względu na to, czy w pokoju by
ło ciemno, czy też świeciło się 
światło, które rozmyślnie zosta
wiałem. Te i kilka jeszcze innych 
danych, którymi nie będę prze
dłużał mego listu, upewniły mnie 
że mamy tu do czynienia z halu
cynacją kogoś, który Słyszał owe 
kroki w gorączce, jakiejś choro
bie czy jakichś transach nerwo
wych i odczuwał je tak silnie, że 
pozostawił tę siłę swego odczuwa 
nia na długo potem zamkniętą w 
tym pokoju i korytarzu.

Powziąwszy w tym kierunku 
przypuszczenia, począłem wypy
tywać służbę i gospodarza bar
dzo dalekimi ogólnikami. Po 
długich perswazjach udało mi się 
wydostać książkę hotelową. Od 
chwili założenia hotelu de la 
Republique, to znaczy od ośmiu 
lat, w poko  ju numer 14 mieszkały 
tylko 53 osoby — pierwszy zajmo
wał ten pokój pewien profesor 
włoski przez blisko dwa lata, po
jem przez trzy lata zmieniały się 
bsoby mieszkające po parę mię
kcy. Ostatnią kilkumiesięczną 
lokatorką pokoju numer 14 była 
jfeatiraa. Aflgiełk&t P^ŁwiskieiU Gab

kurs dila komendantów Kolejowych 
Straży Pożarnych.

Kierownictwo kursu spoczywało w 
rękach Naczelnika Skibińskiego, Ko
mendantów Grzybowskiego i Michal
skiego.

Stwierdzić należy wysoki poziom 
wyszkolenia i sprawności, jaki kur
sanci wykazali w dniu egzaminów-

Uroczystość rozdania dyplomów 
zgromadziła brać strażacką oraz przy 
byłych gości.

Zarząd Miejski reprezentowali: Na
czelnik Wysokiński i inż. Wróbel. Z 
ramienia DOKP przybyli: Nacz- Ski
biński i Nacż. Gulczyński. Wspólnym 
obiadem połączonym z okolicznościo
wymi przemówieniami zakończono u- 
roczystość-

Zwłoki księdza na torze 
kolejowym

(i) W dniu 16 października wypad! 
z pociągu,, jądącego w kierunku Czę
stochowy, ks. Roman Bogucki, pro
boszcz par. Baranowo, pow. Przas
nysz, woj- warszawskie. Wypadek na

Nowym Korczynie, Chmielniku, Dzia
łoszycach, Obrazowie, Koprzywnicy, 
Stopnicy, Klimontowie, Osieku i Za
wichoście. Obroty miesięczne Oddzia 
łu Wojewódzkiego w Kielcach wraz 
z podległymi Agenturami w czewcu 
dochodzą do 14 milionów, we wrze
śniu 1946 r. obroty wszystkich placó
wek PCH do niespełna 50 milionów ■— 
na terenie całego Województwa Kie
leckiego zamykają się sumą 109,742,498 
zł. Należy podkreślić, że w ramach 
akcji „Przemysł dla wsi“ Oddział Kie
lecki PCH do dnia 14 września roz
prowadził artykułów na sumę około 
8 milionów, zł. Kierownictwo oddziału 
Kieleckiego spoczywa iw rękach dyr. 
Tadeusza Petrykowskiego. (Ł)

O udostępnienie teatru 
ludziom pracy

Celem umożliwienia robotnikom i im 
teligencii pracującej korzystania z te
atru, wprowadzono następujące uła
twienia:

Teatr Wojewódzki oddaje do dys
pozycji OKZZ na wszystkie przedsta
wienia z wyjątkiem niedziel i świąt 
połowę sali po cenach o 50 proc, niż
szych od cen biletów normalnych.

Bilety znikowe sprzedawane będą 
na Wzór zniżkowych biletów do kin 
przez kasę OKZZ w „Domu Kultury“.

Niezależnie od tego zostaną organi
zowane specjalne przedstawienia dla 
robotników, na które ceny biletów 
wynosić będą od 10 zł do 30 zł.

Sprawa powyższa zadecydowana 
została na specjalnym posiedzeniu w 
dniu 17 bież- m’es, przez Prezydium 
OKZZ oraz dyrekcję Wojewódzkiego 
Teatru 'im- Żeromskiego w Kielcach- (ł)

by Derńey, z Londynu. Po jej od- 
jeździe pokój zaczyna zmieniać 
lokatorów bardzo prędko — naj
dłużej zamieszkują go przez ty
dzień — są długie okresy, w któ
rych stoi pusty — „remontowali ś 
my go“ — tak twierdzi gospodarz 
Naturalnie nie wierzę mu nic a 
nic — on wie coś, o czym mi nie- 
chce powiedzieć, chociaż zapew
niam go. że zostawię to przy so
bie —*■  boi się, bym mu nie wystra 
szył gości i wiem, że w głębi du
szy dziwi się, że tak długo miesz
kam w owym fatalnym nume
rze...

TEATR WIELKI 
„PLACÓWKA** B. Prusa, 

widowisko w 5 obrazach 
(adaptacja J. Morawskiej)

Dziś, we wtorek, 22 bm. o godz. 18-ej 
wspaniale widowisko w 5 obrazach wg po 
wieści B. Prusa „Placówka“. Obsada 
premierfowa. Dekoracje Wl. Wagnera. 
Inscenizacja i reżyseria Kyszarda Wasi
lewskiego.

Przedstawienie to zostało częściowo za
kupione przez OM TI U. dla świata pra
cy po jednolitych najniższych cenach.

Pozostałe bilety dń nabycia w kasie 
Teatrów ód godz. 15-ej do rozpoczęcia 
przedstawienia. Tel. kasy 21-61.

„PLACÓWKA** B. Prusa 
widowisko w 5 obrazach

(dla szkół)
Jutro w środę. 23 bm. ó godż. 15-ej pp 

południu ,.Placówka“ , widowisko w' 5 
obrazach Wg. powieści B. Prusa W adap
tacji dla sceny J. Morawskiej. Obsada 
premierowa. Oprawa sceniczna Wł. Wa
gnera. Inscenizacja i reżyseria B. Wa.

i silew-skiego.
Przedstawienie to zostało aarganlzo- 

wane przez Dyrekcje Teatrów Wydział 
Oświaty i Kultury Zarządu Miejskiego 
w porozumieniu z Inspektoratem Szkolnrm 
dla. szkół częstochowskich.

Bilety na to przedstawienie do naby- 
eia po jednolitych, najniższych cenach 
(40 złi w Wydziale Oświaty i, Kultury 
Zarządu Miejskiego, Dąbrowskiego 7

„Zamach“ sztuka w 3 aktach
T. Brezy i St. Dygata

Z końcem bieżącego tygodnia oćjbedzie 
się premiera sztuki w 3 aktach Tadeu
sza Brezy i Stanisława Dygata p. t. 
..Zamach“. Inscenizacja" i reżyseria R

le zajmującej sprawy. Jadę dzi
siaj do Londynu. Stamtąd nie o- 
mieszkam donieść państwu o tym, 
co uda mi się tam zdobyć.

Zapomniałem państwu zazna
czyć, że dokładnie policzyłem te 
kroki: zaczynają one być słyszal
ne trzy kroki przed zakrętem ko
rytarza od schodów — następnie 
jest ich w prostej linii korytarza 
16 ściszonych dywanem i 2 głoś
niejsze, pod samymi drzwiami, 
gdzie dywan się kończy — nadsłu 
ehują około 1 j pół minuty — ro
bią jakby w tył zwrot i znów 2 
kroki głośne, 16 cichych do zakrę
tu i 3 za zakrętem — po czym na
gle przepadają. Okazuje się z te
go, że pozostały one w tej formie, 
w jakiej były słyszalne przez oso
bę znajdującą się wewnątrz po
koju.

A więc do następnego listu z 
Londynu, w którym sądzę, że po
trafię państwu donieść coś wię-

_  Ciekawa historia — szepnął 
Artur przeczytawszy list.

Inka w zamyśleniu patrzyła w, 
kopertę ze znaczkami francuski
mi.

— Ile dziwnych rzeczy zdarza 
się w życiu — rzekla po chwili - 
o ilu z nich nic nie wiemy, dla 
czego, skąd, jak...

Czekali niecierpliwie na list z

Idąc drogą prostego rozumowa
nia Wziąłem sobie za pierwszy 
punkt mojego zainteresowania się 
osobę owej pani Derney. Przez 
wielkie biuro wywiadowcze Ter- 
ringsona w Londynie zdołałem 
trafić na jej ślad. I wie pan. co 
owa pani teraz porabiał Od chwi
li swego powrotu z Paryża przed 
około trzema laty przebywa w 
szpitalu dla obłąkanych... Począt
kowo leczono ją w klinice prywat 
nej obecnie od blisko dwu lat 
— przebywa w zakładzie dla nie
uleczalnie chorych™

Jestem więc na tropie wspania

stąpi! skutkiem otwarcia się drzwi 
wagonu i własnej nieostrożności 
zmarłego. Po przeprowadzonych oglę 
dżinach prokuratorskich, ciało wyda
ne zostało przybyłym mieszkańcom 
Baranowa celem pochowania.

Dyżury aptek
W tygodniu od dn. 21 do 27 bm. 

włącznie dyżurują następujące 
apteki:

P. Kozerskiego — II Aleja 26,
Otrębskiego, ul. Wieluńska 18, 

oraz Rupiprechta, Narutowicza 
Nr 179 (tylko do godz. 19-ej).

W całej Polsce 

znana ze swej dobroci
---------- -----------------------

Jrcrcfoć u/szęsfzief 

3 życia kaltaFalicayo

Wasilewskiego, dekoracje Wł. Wagne
ra oraz doborowa obsada zapewnia tein u 
utworowi osnutemu na tle niedawnych 
naszych przeżyć z okresu okupacji nie 
m ieckiej, należne powodzenie.

TEATR KAMERALNY 
„ICH CZWORO“ G. Zapolskiej 

Ostatnie przedstawienia.
Dziś we wtorek 22 bm. jutro w środę 

23 bm. oraz pojutrze w czwartek 24 bm 
o godz. 19.15 odbędą się nieodwołalnie 
ostatnie przedstawienia sztuki w 3 ak 
tach G. Zapolskiej .-Ich czworo". Obsa
da premierowa. Reżyseria A. Kwiatkow
skiego. Oprawa sceniczna Wł. Wagnera

Przedstawienia te zostały częściowo 
zakupione przez M. O. TUR dla świata 
pracy po najniższych jednolitych cc 
nach.

Pozostałe bilety do ’ nabycia w kasie 
Teatrów od godz 15ej do rozpoczęcia 
przedstawień Tel kasy 21-61.

„Szesnastolatka**  F. I A. Stuartów
Z końcem bieżącego tygodnia ujrzy

my premierę komedi1 w 3 aktach piór1’
U. i A. Stuartów p. t. ..Szesnastolatka" 
Reżyseruje. Artur Kwiatkowski. Oprawę 
sceniczna przygotowuje Wł. Wagner.

Program kin
Kino ..Wolność“ — .Kurhan Małachow

ski“ film produkcji rosyjskiej.
Początki seansów o godz 16. 18. 20 
Kino „Bałtyk* * i * * 4.
„Dama z Mala.kki“ — przepiękny dra

mat produkcji francuskiej.
Nadprogram kreskówka kolorowa „Roz

bawiony kapitan**.
Dodatek — Polska Kronika Filmowa 

33/46.
Kino Tęcza — Film p. t. .,O 6-ej wie

czorem po wojnie“, początek seansów
16 18 i 20 ta.

Kinjo .Polonia“ — „Wacuś4 * * ** — film 
polski. Początek seansów o godz.. 15-30.
17 30, w niedziele i święta od godz. 13.30

Fotoplastykon — Wyświetla od piątku 
Marnkko f Afryka Północna) 
Casablanca-Fez. Ciekawe i piękne obra
zy z żve.:n Arabów.

Foezatek steansów godzina 16, 18, 20
W niedziele o godz. 14-ej.

Program rozgłośni polskich
PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

Audycje od 6.00 do 11.52 
patrz ooniedziałek 

Wtorek
12 00 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Dzien

nik pibłudn*  12.20 Wiad. gosp 12 35 
Pieśni Zarzyckiego w wyk. Romualdy 
Zambrzyckiej. 12-55 . 5 minut poezji“. 
13.00 Na Ziemiach Odzysk. 13.15 Z ży
cia nar słów. 13.25 Muzyka obiadowa. 
14.00 Słuchowisko dla dzieci 14 25 7*  
dziejów barb. niem*  w Polsce 16 00 
Dziennik popoł. 16.30 Konkurs radiowy 
dla muzyków i śpiewaków-amatorów. 
16.55 Ntowe książki. 17.10 Koncert roz
rywkowy. 17.50 Na.sze uzdrów. 17.55 
Odbudów Warszawę. 18.10 Pieśni ludu 
wielkopolskiego. 1830 Kwartet Brahm
sa c-moll. 19 00 Nauka przy «głośniku 
19.30 Koncert popul. ork symf P -R 
20.00 Dzień, wieczorny. 20.30 Słuchowi 
s*ko.  21.00 Koncert muzyki polskiej 21-45 
Kwandrans Droży. 22.00 Koncert roz 
rywkowy. 22 30 Muzyka taneczna- 23 00 
Ostatnie wiindomości. 23.20 Program na 
jutro. 23.30 Muzyka taneczna. 23.55 
Skrót ostat. wiadomości..

Środa
12 00 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 

Dziennik połudn. 12.35 Recital klarne
towy Józefa Madeja. 12.55 „5 m’nnt 
poezji“ 13.00 Na Zietmiaeh Odzyska
nych. 13:15 Z życi'a nar. słów. 13.25 Mu
zyka obiadowa, 1400 Jak krawiec Kraw
czyński zwierzątkom szył ubranka aud 
dla dz;eci w opr. F-wy Zarembiny 14.20 
Koncert Orkiestry Dętej. 16 00 Dziennik 
popoł. 16 30 XIV aud. z cyklu: , Tnstrtf 
menty muzyczne“. 16.55 Portrety pisa
rzy —■ ..Michał Rusinek“ — w opr R. 
Ozaebowskiego. 1710 Fte.ncerf Małej 
Orkinwtry P R. 17.50 Odhud. Warsza
wę. 17,55 Audycja wojsk- 18*10  Reportaż 
dźwięków. 18 25 Wiad. sportowe. 18^0 
TTwert Stan. Moniuszki. 19.00 ..Nauka 
nrzr głoi*niku(*  19 30 Audycjo Choni- 
noweka,. 20 00 Dzienni wlecz. 20.30 Pie
śni °0 ¿5 Shichowisko p. t Kro
kodyl“ . 21.10 Reeif-a.l organowy W^ndy 
sława Oćw?ei. 91 95 Sonata Karola Sza- 
m^nowskiego 2130 Muzyka z płyt 2U5 
KwM-rms nrozy 22 00 Koncert roz
rywkowy. °2 30 Muzvka taneczna.. 23 00 

Trudom 23 °0 Program na ju 
tro. 2.° 90 Mu-z-łrkn ta-neczna. 23.55 Skrót 
od w:ad 24 00 Hymn.

Londynu. Po upływie dwu tygod
ni drżącym,, rękami Artur otwie
rał list ze znaczkami angielskimi, 
a Tuka tuliła się w gorącym wzru 
sżeuię do jego piersi.

„Drodzy państwo — pisaf Laprć. 
— zàgadka kroków rozwiązana i 
nierozwiązana zarazem. Odszuka 
łem w zakładzie dla nieuleczalnie 
chorych umysłowo panią Gahbv 
Derney, zdobyłem sobie wstęp d*>  
niej i widuję ją codziennie. .Test 
to kobieta przystojna, w wieku 
trzydziestuośmin lat. ma daleką 
rodzinę, która za nią płaci, wdo
wa bezdzietna. Siedzi wciąż bez 
ruchu, nie można wydobyć od niej 
ani słowa, nic na nia nie czyni 
żadnego wrażenia. Kilka razy na 
dobę słyszy kroki — wtedy drży 
w nanicznei trwodze, chce ucie
kać. czasem wtedy dostaie ataku 
furji, który jednak przechodzi 
momentalnie, gdy przestaje sły
szeć kroki.

Cela jej znajduje się w koryta
rzyku, którego długość yynosi 
osiem kroków — następnie zakręt 
i bardzo długi korytarz — cały 
wyłożony jest linoleum pod sa
me drzwi celi. Warunki więc zu- 
nelnie inne, niż w hotelu de la 
Republique — a jednak Gabby 
Derney słyszy owe kroki stale jed 
nako, jak można to fatwo zauwa
żyć, gdyż bardzo często liczy je.

w życia
„Otrzymano 

w stania niedoklejonym“
Poczta funkcjonuje bardzo 

sprawnie.
Listy od rozmaitych wujaszków 

i ino. krewnych amerykańskich 
przychodzą do nas w ciągu kilku
nastu dni, a jeżeli jeszcze nada
wane są pocztą lotniczą, *to  okres 
oczekiwania na upragnioną wia
domość redukuje się do minimum 

By jednak listy nie ginęły, u- 
tworzone zostały w Polsce dwie 
zbiornice, gdzie koncentruje się 
cała amerykańska koresponden
cja. Jedna z takich zbiornic znaj 
du je się w Poznaniu.

I otóż co się okazu ie? Przygnia 
tająca większość listów po przej
ściu przez zbiornicę w Poznaniu 
otrzymuje pieczątkę: „Otrzyma
no w stanie niedoklejonym w Poz 
naniu“ i po francusku ..Reçue 
avec collage insuffisante a Poz
nań“.

Jeżeli więc ktoś ma. dajmy nà to 
w Chicago tkliwych i czułych 
krewnych, piszących w odstępach 
kilkunastodniowych. — to w re
zultacie otrzymuje listy co kilka 
lub kilkanaście dni ozdobione pie
czątką „Otrzymano i t. d.“ T wte
dy musi zadać sobie metanie, czy 
rzeczywiście Stany Zjednoczone 
są aż tak biedne, że nie stać je na 
trochę dekstryny lub innego kle
ju. żehv dobrze zaleniać listy, któ 
re mają odbyć daleka wędrówkę 
przez Ocean Atlantycki?

Spotkałem kiedvś w kawiarni 
grupkę znajomych. Trzv o«ohv do 
staja listy z Ameryki. Listy, któ
re nie podlegają cenzurze. T wszy 
stkie trzy osoby zemdnie oświad
czyły. że może w tym Poznaniu 
szukają dolarów, skoro każdy list 
dochodzi rzekomo w stbnie i.iedo 
klejonym.

Maia rzecz a wstyd. Jeżeli pocz 
ta chce uniknąć podejrzeń, że jej 
urzędnicy w Poznaniu szukała w 
listach waluty zagranicznej. — 
niech listów amerykańskich nie do 
kleją, niech raczej nie będzie »byt- 
troskliwą i doręcza je w takim 
stanie, w jakim nrzyszjy do Pol
ski, Tteiknię niezasłużonych po
dejrzeń, kierowanveh pod adre
sem jej niewinnvch urzędników.

Bo to przecież iennak dziwne, 
żeby wszystko pmvehodzilo w sta 
nie niedoklejonym.

Tym hardziej, że amerykańskie 
wujaszki o dolarach na ogół nie 
niszą, tylko ję ponrostu wkładają 
do Ironert Ą jak taki zielony na- 
pierek zginie. - t•« i nawet rckla 
mować nie można. Dwis.

Cny to Payen. Pchacht,
Fritsche

Każdy zbója ma oblicze.
Któż się spodziewał takie a o

ndtza:
Tylko lat dziesięć dla Herr

— Doenitza.

Mówi wtedy, a groza wzrasta na 
jej twarzy:

...Już idą — minęły zakręt — raz 
dwa. trzy“ — liezv tak aż do sze
snastu. po czym doznaje najwyż
szej trwogi szepcząc: — „Raz.dwa“ 
są to owe dwa kroki głośne w 

mieiseu. o-4-te w hotelu de la Ré
publique kończył de dywan — po 
tym szepcę; _ „Odchodzi!“ i z.ul- 
2*ą  najwvz«zą liczy 16 kroków 
do zakrętu, mówi: - .Okręca... 
raz. dwa. trzy... Odeszły!“

Potem zapada w monotonię i 
bezwład myślowy, siedzi bez ru
chu aż do następnego przyjścia 
kroków.

Doktór, który się nią Opiekuje 
nie może mi nic powiedzieć, na 
jakim tle powstała u niej ta ma
nia — rodzina i poprzedni lekarze 
także nie nie w'pdza — pojechała 
do Paryża zdrowa, wróciła cho
ra... Ów lekarz eksperymentował 
z nia między innymi w ten spo
sób, że część korytarza wyścielał 
dywanami i głośno kazał chodzić 
pomocnikowi — ale chora w ogó
le nie reagowała na te kroki — nie 
raz zdarzało się. że słyszała te 
swoje kroki w normalnej formie 
podczas trwania próby lekarza.

d. c. n.
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Od ąh-du i acfuuwuą nas tcakt&uf
Mamy teraz w całej pełni sezon je

siennej orki pod oziminy. Odwiecznym 
sposobem, pod tym samym jesiennym 
¡niebem, chłop zaprzęga swego koma 
do pługa i zapuszcza pług w ziemię. 
Koń ciągnie równo i cierpliwie,' jakby 
rozumiał, o co tu chodzi, chłop krzep
ko dzierży i prowadzi pług, a poza 
nim wrony wyłapują robaki ze świe
żo odwróconej skiby Nic nie mąci 
jesiennej ciszy i spokoju.

Ale oto na sąsiednim polu zawarć 
czai motor. Jak ś dziwny czołg >— nie 
— czołg, samochód —- nie — samo
chód, toczy się polem, a za nim — 
mój ty Boże! aż cztery pługi naraz.

Na końcu skiby chłop przystanął, na 
konia nie woła, gębę rozdziawił. Ni
gdy jeszcze czegoś podobnego na oczy 
nie widział. Słyszał po prawdzie to i 
owo o. jakphciś trakto-rach, ale —• my 
siał — jeśli nawet sa te jakieś trak

tory, to pewnikiem nowy głupi v 
mysi. Czym lepiej zaorze ziemię, jak 
nie pługiem ciągnionym przez konia?

Chłopi na ogól do wszelkich ino- 
wacji odnoszą się nieufnie, podejrzli- 
wieó

. Mimo tej nieufności chłopskiej, co
raz częściej i gęściej ukazują się na 
naszych polach traktory. Obecnie na 

terenie całego kraju pracuje ich około 
10.000 Jest to liczba l.ardzo mała, gdy 
zważymy, że- szacunkowo zapotrzebo
wanie na traktory wynosi dla naszego 
rolnictwa 130 tysięcy traktoróyy. A jed 
nak i te skromne 10 tysięcy ma już 
swoje znaczenie i stanowi pierwszy, 
duży krok naprzód w dziedzinie trak- 
toryzacji polskiego rolnictwa. Jest t 
niewątpliwa i wyłączna zasługa Pań
stwowego Przedsiębiorstwa Traktorów 
i Maszyn Rolniczych (P. P, T. i M. R.). 

którego- i Teresujące eksponaty oglą
daliśmy niedawno w pawilonie Rolnic
twa na WyWtawie „Przemysł-Rolnict- 
two-Rzemiosło“ w Częstochowie Przed 
siębiorstwo to, walcząc z niebywały

Skandaliczne brednie o Polsce
Rejonowy Sąd we Wrocławiu 

rozpatrywał sprttwe dwóch za
konnic niemieckich, Eugenii Bła- 

, chowiskiej i Marty Nowoczyn, os
karżonych o szpiegostwo.

W ęzits5« pr.-.oy.-. Jn s-dowego 
ustalę . że obje Niemki miały 
przewieźć listy prałata niemieckie 
go ks. Langer.) i doręczyć spea
kerowi angielskie.; "głośni BBC 
Preserowi...W listach tych prałat 
Lange podał fakszyc. ,< wiadomo
ści o Ziemiach Od: y.-kanych, m. 
in., że Niemców aresztuje się bez
podstawnie, że po aresztowaniu 
giną bez śladu, a pó pewnym cza
sie ukazują sie w sklepach ma
sarskich wyprodukowane z nich 
wędliny.

Obie zakonnice przyznały się 
do winy, obciążając sie wzajem
nie w czasie rozprawy. Sąd ska
zał Błachowską na 10, a Martę 
Nowoczyn na 15 lat wiezienia.

Ujęcie emisariuszki niemieckiej
Olsztyn (PAP). — Władze bezpie-

■MBaMawEffianwMMsstoagssanaaiHaH

mi trudnościami, o których tu będzie 
mowa, nie szczędziło i nie szczęd' 
energii i trudu dla przeprowadzenia 
swojego dzieła do końca, t, zn. do w 
starczającej traktoryzacji rolnictwa 
polskiego.

Ta szeroko zakrojona pomoc pań- 

stwowa ma na celu podniesienie wy
dajności, poziomu technicznego oraz 
ogólnej kultury drobnych gospodarstw 
wiejskich. Albowiem jedną z głównych 
podstaw rozwijającego się w Polsce 
nowego życia gospodarczego jest wła
śnie ta indywidualna gospodarką paro 
milionowej rzeszy drobnych rolników 
chłopskich. Od poziomu kultury i od 

wydajności ich pracy zależy dziś w 
wielkiej mierze rozwiązanie u nas po
wojennych trudności aprowizacyjnych, 
z którymi walczy dzis'ai cały świat.

Sytuacja przedstawia się tak: w Pol 
sce oraz w wielu innych krajach woj
na doprowadziła przemysł do ztfpe 
n,ej ruiny. Wielkie państwa, przysto
sowały u siebie przemysł całkowicie 
do potrzeb wojennych. W tych warun 
kach, które trwają nadal i nie od razu 
mogą być zmienione rolnictwo stało 
się jedną z najważniejszych dziedzin 
produkcji dla zaspokojenia potrzeb a- 
prowizacyjinych państwa. Jasne jest 
że od sprawnej organizacji, szybkie

go tempa prący, podniesienia pozio
mu fachowości i unowocześnienia 
środków produkcji w tej dziedzinie 
zależy, w jakich rozmiarach potrzeby 
tę będą mogły być zaspokajane.

Już w czasie wojny zrozumiały to 
doskonale państwa sprzymierzone. A 
by zażegnać kryzys żywnościowy, na

leżało za wszelką cenę zwiększyć wy
dajność produkcji rolnej. Zwiększenie 
to osiągnięto drogą masowego wprowa 
dzenia do rolnictwa traktorów,

W Anglii na samej tylko wyspie u- 
ruchomiono 250 tysięcy traktorów, 
które w błyskawicznym tempie zaora
ły wszystkie pastwiska, nieużytki, boi

czeństwa aresztowały w Grzybowie 

pow. Pi$ż emiisariusżkę i agitatorkę 
niemiecką Annę Braoke. Bracke w lip 
ou rb. przekroczyła nielegalnie grani
cę i zamieszkała w Grzybowie, gdzie 
prowadziła agitację antypaństwową', 
wygłaszając 'm. in. przemówienia na
wołujące Mazurów do nieprzyjmowa- 
nią obywatelstwa polskiego. W toku 
śledztwa wielu świadków potwierdzi
ło winę oskarżonej dając nowe dowo
dy jej wrogiej Państwu Polskiemu agi. 

facji. Przy aresztowanej, która w cza
sie okupacji pracowała w Łodzi jako 
urzędniczka biura kwaterunkowego 
znaleziono list niejakiej .Henny Hildy 
z Niemiec, w którym to liście w 12 
punktach ujęty jest program ideowy 
odradzających się Niemiec.

— -o —

Aresztowanie nieuczci
wych pocztowców

W związku z napływającymi do Mi 
nisterstwa Poczt reklamacjami, doty

ska sportowe, słowem wszystko, co 
dało\się wykorzystać pod zasiew lub 

sadzenie kartofli. W ten sposób prze
zwyciężono kryzys aprowizacyjny 
stworzono możliwość zaopatrywania 
ludności do końca wojny w żywność, 
uniezależniono wreszcie aprowizację 
od dowozu żywności drogą morską.

W Stanach Zjednoczonych i w Ro

sji, gdzie traktory pracowały już ma
sowo przed wojną, zwiększono w kry
tycznym okresie icłi liczbę Dość po
wiedzieć, że w Stanach Zjednoczonych 
pracuje obecnie na roli około 2 milio
nów traktorów!

Fakty te świadczą aż nadto wy
mownie, że gdy chodzi o tempo i wy
dajność pracy i gleby w rolnictwie, o 
wszystkim decyduje użycie, traktora.

Nieświadomi rzeczy przypuszczają, 
że orka traktorem jest daleko kosztow 
niejsza od orki pługiem konnym. A 
tymczasem koszt dzienny orki wynosi 

w pierwszym wypadku tylko dno zło
tych, bo tyle pobiera PPT i MR„ w 
drugim zaś — biorac pod uwagę dzi
siejsze ceny paszy dla koni« • koszt 
ten wynosi okojo 1.600 złotych. Przy 
tym koń musi jeść zawsze, niezależ
nie od tego czy użyty jest do pracy, 
czy też stoi w -stał,'ni Traktor zaś ,.zia. 
da“ swoje paliwo tylko podczas pra

cy. I jeszcze jedno, najważniejsze bo
daj: traktorem żaorze się w ciągu 8 
godzin około trzech i pół morga 
pługiem — zaledwie jeden!

Nie dziwota więc, że ' Państwowe 
Przedsiębiorstwo Traktorów i Maszyn 

Rolniczych osiągnęło przy pomocy 
skromnych na razie środków tak im- 
panujące wyniki swojej wytężonej pra 
cy. Zaorano dotychczas 9.520 862 ha, 

skoszono 6 872,202 ha, omłócono zbo
ża 4 210.298 ton.

Cyfry te. przytłaczające same przez 
się swoim ogromem nabierają jesz
cze silnielszego wyrazu w obliczu trud 
pości, na jakie, napotyka działalność

czącymi ograbiania paczek zagranicz
nych, zostały powołane do życia spe
cjalne komisie lotne» czynne przy 
wszystkich dyrekcjach okręgowych» 
przy większych urzędach pocztowych-

W wyniku działalności tych komi
sji •lotnych, zostali oddani w ręce 
władz bezpieczeństwa następujący 
pracownicy pocztowi., którzy dopusz
czali się nadużyć z przesyłkami: z Ka 
towic ekspedienci: Warenfca Józef i 
Itchones Tadeusz., pocztylion Wol
ny 'Roman i ekspedient Buchholtz 
Józef; z Krakowa — ekspedient 
Szczerba Ludwik.; z Warszawy '•— 
Michalski Eugeniusz i Raczkowski Eu 
geniusz; z Gdyni — st. asystent Sako 
¡wicz Maciej, szoferzy — Ostojski Jó
zef i Śliwiński Jerzy oraz Gliński Sta
nisław, prac, kontraktowy i konwo
jent Scłlulc Jan; z Gdańska ■— st. eks
pedient Mifcolajczuk Aleksander, pra
cownicy ¡.Rysiuk Marian, Brzeska Zo
fia i Ejsmund Maria; z Warszawy: 
Kasprzycki Artur i z Katowic: Szy
mański Wilhelm.

PPT i MR. Pomijając ową nieufność 

chłopską, o której była mowa na wstę 
pie (co nie wyklucza dużego ząintere 
sowania sprawą traktorów w społeczeń 
stwie) w danej chwili główną prze
szkodę w rozwo.u działalności tego tak 
żywo-tnego i ważnegc dla naszej gospo 
-darki przedsieciorstwa. stanowi brak 

części zamiennych traktora. To, co 
przydziela główny organ rozdzielczy. 
Składnica Główna poszczególnym 
Składnicom Okręgowym (wojewódz
kim), nie wystarcza r.a doprowadzenie 
do stanu używalności pokaźnej liczby 
traktorów poniemieckich rozmaitego 

typu i pochodzenia mniej lub więcej 

popsutych i uszkodzonych, które v 
halach warsztatów od dawna oczekują 
remontu. Na terenie kraju takich war
sztatów nąprawnych istnieje obecnie

Sprawozdanie z Walnego Zebrania
Mi iskie’ Rady Sportowej

Zebranie zagaił wiceprezydent 
Fsderak, zapraszając na prze
wodniczącego red. Jurka, na se
kretarzy — Sowa!®, a na aseso
rów — maiora Świtała, Hoffma
na i Szmekla

Po odczytaniu przez por. Stęp
nia protokółu z poprzedniego 
walnego zebrania., złożyli spra
wozdania: ogólne — wiceprezy
dent Fedsrak, kasowe — por. Stę
pień, komisji rewizyjnej — Hel- 
man. W dyskusji nad sprawo
zdaniami zabierali glos; Donaj- 
ski, Rydzewski, Halbtuch, Ogła- 
za, Kluczny, Kuliński, Malewski, 
MigaJski, Jurek, Tworkowski, 
Kukulski, „a po udzieleniu wyjaś
nień przez wiceprezydenta Ferfe- 
raka, por. Stępnia i Helmana, 
obecni, na wniosek, tego ostat
niego, udzielili absolutorium u- 
stepnjąeej Radzie. Z kolei przy
stąpiono do określenia składu 
przyszłej Rady i na wniosek ko- 
misji-matki pod przewodnictwem 
posła Ziętarskiego podano ten 
skład do wiadomości, obecnych. 
Wygląda on następująco: Miej
ska Rada Narodowa — 2 przed
stawicieli, Starostwo Grodzkie 1, 
Rejonowa Komenda Uzunełnleń 
1, Inspektor Szkolny, Lekarz po
wiatowy (Rada uważa, z.a wska
zane delegowanie w tym wypad
ku lekarza sportowego dr Grzy
bowskiego), Komenda Urzędu 
W. F. i P. W. — 1, Org. Młodzie
ży TUR — 1, Związek Walki Mło
dych — 1, Związek Harcerstwa 
Polskiego — 1, Rada Zw. Zaw. — 
1, Podokręg Związku Robotni
czych Stew. Smarf. — 1, Okręgo
wy Związek Piłki Nożnej — 1, 
Okręgowy Związek Lekkoatlety
czny — 1, Okręgowy Związek Bo
kserski —1 (dla ewent. innych 
związków sportowych pozosta

270. Gdyby nie brak części 
zamiennych, ilość traktorów w ruchu 

wrastałaby w bardzo szybkim tempie.

Bądźmy jednak pewni że i ta trud
ność, jak owe topniejące już lody nie
ufności chłopskiej, zostanie z biegiem 
czasu przełamana, Bo nikt i nic nie 
zdoła zahamować zwycięskiego pocho 
du traktora na drodze traktoryzacji i 
mechanizacji rolnictwa, Zaprowadzi 
on poczciwe woły i konisie do Jamo; 
tak jak niegdyś kolei żelazna — sta
roświeckie dyliżanse i wehikuły. A 
uczyni to po to, ażeby chłop polski 
przestał być na swojej ziemi murzy
nem, czy. chińskim kulisem, a stał się 

nowoczesnym wolnym producentem co 
raz to doskonalszych zbóż i ziemio
płodów.

Dr. L. -.A.

wiono ••miejsce). Dział sportowy 
„Gipsu Narodu“ — 1, Zastępstwa: 
YMCA i Częstochowskie Tow. 
Cykl. I Motocykl.

W wolnych wnioskach zabrali 
glos: ftaezelnik Sowiński j pre
zes Kotarba, poruszając sprawę 
obniżki opłat od imprez sporto
wych, Kuliński, poruszając spra
wę porządków w Gmachu Spor
towym, dyrektor Kanus w spra
wie boisk, wyjednania 2% od bu
dżetu miejskiego na cele sportu 
i w sprawie bolączek małych oraz 
podmiejskich klubów, poseł Zię- 
tarski, nawołując o stworzenie 
zdrowej atmosfery sportowej, 
uruchomienie większej ilości 
obiektów sportowych i wystąpie
nia o subsydia na potrzeby spor
tu, zwłaszcza przez zakłady pra
cy, a także spółdzielnie — „Spo
łem“, „Jedność“. „Rolniczo-Han
dlową“ itp., wiceprezydent Fede- 
rak w sprawie przydzielenia przez 
Zarząd Miejski terenu pod sta
dion i odszkodowań od Izby 
Przemysłowo-Handlowej za boi
sko, zabrane pod wystawę w III 
Alei oraz przedstawiciel -Związku 
Bokserskiego — Kluczny.

Przewodniczący red. Jurek zam
knął obrady, dziękując zebranym 
i apelując do przyszłej Rady, aby 
doceniała cele stojące przed spor
tem w obecnej dobie.

Rozpoczęcie 
kursu sędziowskiego

W związku z kursem dla 
kandydatów na sędziów piłki 
nożnej, organizowanym przez tu
tejszy W. S. i obowiązkiem de
legowania przez kluby kierowni
ków sekcji p, n. i kapitanów dru
żyn, zawiadamia się, że kurs ten 
odbywać się będzie w gmachu 
przy ul. Pułaskiego 2. Początek 
w dniu 22 października, b. r. o 
godzinie 18-ej,

ftad realizacją Reformy Rolnej
W. kieleckim Wojewódzkim Urzę

dzie Ziemskim toczyły się obrady 
przedstawicieli zainteresowanych u- 
rzędów i instytucji na temat koor
dynacji współpracy w najważniej
szych dziedzinach gospodarki rolnej 
prowadzonej na gruntach nadzielo
nych z reformy rolnej i na obszarach 
większych nie podlegających parce
lacji., a pozostawionych pod zarzą
dem państwowym — na temat uzgod- 
nlenia prac w zakresie oświaty rolni- 

- czej, podniesienia hodowli zwierząt, 
drobiu, l.mtroli mleczności, wynajmu 
traktorów do orki, akcji siewnej i ca
łego szeregu spraw związanych z rol
nictwem, aż do elektryfikacji wsi 
włącznie. ,

Już ta druga Konferencja wykazała 
ogromne korzyści zbliżenia się kie
rowników odnośnych instytucyj i 
swobodnych ..wypowiedzi na te
mat tego, co i jak zostało 
zrobione,- — planów na najbliższą 
przyszłość oraz wyjaśnienia usterek i 
Bolączek, które mogły i niewątpliwie 
stanowiły przeszkody iw pracy» a któ 

re przy osobistym zetknięciu się i dob 
rej woli dają się usuwać.

Pierwsze dwa sprawozdania z do
tychczasowej działalności i najbliż
szych planów na przyszłość, a więc 
sprawozdanie dyr. P- Zarządu Niefą- 
chomości Ziemskich i dyr. P. Przed
siębiorstwa Traktorów i Maszyn Rol
niczych — wykazały słuszność posta
wionej n.a -wstępie tezy oraz ścisłe 
zezebianie się pracy, tych dwóch iii; 
stytucyj. (

Przedsiębiorstwo Traktorów i Ma
szyn ma, jak wiadomo, ża zadanie w 
pierwszym rzędzie obsługę traktorami 
pozostałych pod zarządem państwo
wym majątków ziemskich oraz indy-, 
widualnych gospodarzy- Przedslębior 
stwo wypożycza traktory i óddaje je 
do użytku zainteresowanym- Powsta 
je tu cały szereg kwestii — od płace
nia za .użycie traktorów — do stanu, 
w jakim te traktory odibiera się, a na
stępnie oddaje Przedsiębiorstwu- Łą
czą się z tym sprawy remontu trak
torów, zaopatrzenia w części zapaso
we itd-, sprawy szkolenia mechani
ków-

Majątki, będące pod zarządem pań
stwowym, mają doniosłe zadania pod 
względem produkcji ziarna dó siewu, 
hodowli bydła, drobiu, doświadczal
nictwa, ogrodnictwa itd„ cały szereg 
zadali wiążących się ściśle z pracami 
izby Lolniiczei oraz z pracami Samo
pomocy Chłopskiej-

Instytucje te są oczywiście repre
zentowane w Komisji 'i przedstawicie
le ich byli na zebraniu obecni i przed
stawiali swój'punkt widzenia, swoją 
pracę i plany na przyszłość.

Wyłoniły się liczne kwestie — na 
pozór uboczne — a jednak mające de
cydujące znaczenie w powodzeniu 
prac. Np, kwestia, transportu, kwestia 
przeładowywania transportów nasion i 
nawozów na stacji w Jędrzejowie do 
kolejki ¡wąskotorowej, która, jalr wia- 
dotno, obsługuje znaczne połacie wo
jewództwa T- wreszcie kwestia fatal
nego stanu dróg na przestrzeniach 
między Pińczowem -- Działoszycami 
i Skałmierzem —- nie mówiąc o in-. 
itych odcinkach.-

Z innych spraw...poruszono sprawę
likwidacji Izb Rolniczych, Izby mają 
licznych fachowców, specjalistów, wy 
robionych pracowników biurowych — 
całą armię ludzi pracy, którzy z pew
nością będą wysoce pożyteczni dla 

Samopcmocy Chłopskiej, mającej prze 
jąć agendy Izb Rolniczych. Jak Się 
okazało w dysktisji — liczni pracow
nicy Izb Rolniczych w związku z li
kwidacją, występują o zwolnienie ich 
z pracy. Wyjaśnienia w tej sprawie 
między przedstawicielem Samopomo
cy Chłopskiej i przedstawicielem Izb 
Rolniczych., przyczynią się napewno 
do powstrzymania dezorganizacji i za
trzymania wielu wartościowych ludzi 
dla dalszej pracy.

Wreszcie omawiano również donio
słą sprawę elektryfikacji wsi kieleckiej 
i prac na'najbliższy okres: jakie wsie 
w pierwszym rzędzie przyłączone zo- 
starą do sieci, .jak zużyte zostaną 
przyznane kredyty na ten cel.

Wszystkie powyższe prace, z któ
rych każda stanowi.niemal oddzielne 
zagadnienie uzgadniane są w sposób, 
który ułatwi ich wykonanie i pozwoli 
uniknąć roboty na c»!rrv ręce i pow
tarzania w pracy przez kilka insty
tucyj.

W obradach uczestniczyli przedsta
wiciele podanych wyżej urzędów i in
stytucji — przewodniczył prezes Woj. 
Uhzędu Ziemskiego inż- Bodnar- Na
stępne .¿branie odbędzie ,się za mie
siąc, tj. 15'listopada b. r- (ł)

Szkoła kamieniarska 
w Chęcinach

Sprawa znaczenia przemysłu kamie 
niarskiego w Województwie kieleckim 

poruszana była na ostatnim posiedze
niu WRN przez Wojewodę Wiśiicza,

Kielce mają pod tym względem tra
dycję — i niewielu tutejszym mieszkań 

com wiadomem jest, że marmury kie
leckie wywożone były zagranicę, a 
ozdoby, w słynnej Katedrze Sw. Stefa
na we Wiedniu, oraz w Katedrze w 
Brukseli wykonane zostały w swoim 

czasie z marmurów k;eleckich.
Niestety podczas okupacji przemysł 

ten został zaniedbany, a ponadto dziś 
jeszcze stosowane są przestarzałe me- 
dody wydobycia i obróbki kamienia 
W związku z tym powitać należy z uzna 
niem inicjatywę założenia specjalnej 
Szkoły Kamieniarskiej w Chęcinach— 
jako miejscowości bogatej w surowiec.

W szkole wykładane będą oprócz 
przedmiotów fachowych — przedmio
ty ogóino-kszt.ałęące, a ponadto od
bywać się będą ćwicjeroa praktyczne. 
Nauka jest bęzpiatn — pon.idio ucz- 
niowie otrzymują p ¡¡c utrzymanie, 

info-rmacyj ud/ic! i .'.-ki etai iat Stinr 
Chłopskiej ,w Iśięicuęh.
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V

Nr O. 3210/3
I STATUT 

o poborze na rzecz gminy miejskiej Częstochowy 
podatku hotelowego

Na podstawie art.. 35 dekretu z dn;.a 20 marca 1946 r. o podat- 
kateh komunalnych (Dł U R.P. Nr 19., poz. 128), art. 5 par. 2 ust. 

. dekretu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego z dnią 23 
listopada 1944 r. o organizacji i zakresie działania samorządu tery
torialnego. (Dz. U.R.P,. Nr 14, poz. 74) i uchwały Miejskiej Rady 
Narodowej z dnia 12 lipca 1946 r. Nr 26/1037/46 wprowadza się na 
obszarze gminy miejskiej Częstochowy i na rzecz gminy podatek 
hotelowy wedRug zasiad w postanowieniach niniejszego Statutu 
określonych.

' § I-
Przedmiot opodatkowania stanowią lokale lub ich części w ist

niejących na obszarze gminy miejskiej Częstochowy przedsiębior
stwa przemysłu {(loispodniego w rozumieniu patr. 1 zarządzenia Mini
stra Aprowizacji i Handlu z dna 29.X.1945 r. w sprawie prowadze
nia przemysłu gospodniego (Dz. Urz>. Ministerstwa Aprowizacii i 
Handlu Nr 13 poz. 67).

§2
, Poda.tek obciąża osoby zajmujące częściowo lub w całości lokale, 

podlegające podatkowi w myśl przepisu par. 1 niniejszego Statutu-
§ 3.

.1) Od podatku wolne są lokale lub ich części, zajęte przez
a) posłów do Krajowej Ra.dy Narodowej i przedstawićheli Rządu,
b) akredytowanych przy Rządzie R. P. przedstawicieli państw

obcych, oraz inne osoby, którym przysługuje zwolnienie od 
dan n publicznych na podstawie przepisów prawa międzyna
rodowego lub na zasadzie specjalnych umów międzypaństwo
wych., ’

e) wojskowych, funkećRtoąiuszy państwowych i komunalnych 
jeżeli osoby te delegowane zostały służbowo do Częstochowy 
lub okolic,

d) młodzież uczęszczającą dio szkół w Częstochowie.,
e) właścicieli przedsiębiorstw przemysłu gospod.Diego i najbliż

szych członków ich rodzin (krewnych wstępnych i zstępnych.!,- 
pozostających na wyłącznym utrzymapiu tychże właścicieli,

f) personel przedsiębiorstw przemysłu gospodniego,
(2) Osi>by, którym przysługuje zwolnienie od podatków, oprócz 

posłow do Krajowej Rady Narodowej, przedstawicieli Rządu i woj
skowych. obowiązane są w ciągu dwóch dni od chwili zajęcia lo
kalu, pod rygorem utraty przysługującego im prawa, przedstawić 
osobiście łub za pośrednictwem odhajmującego lokal, Wydziałowi

. Finansowemu Zarządu Miejskiego posiadane dowody, uzia.sadndają- 
ce ich prawo do zwolnienia od podatku.

§ 4.
Uprawnionym do wymiaru i poboru podatku hotelowego jest 

Zarząd Miejski. '
§ 5.

W poszczególnych wypadkach, zasługujących na uwzględnienie, 
przysługuje Zarządowi Miejskiemu prawo stosowania ulg podatko
wych., rozkładania zaległych należności na raty oraz zwalniania 
całkowicie od podatku lub uiszczania należnych odsetek z»a zwłokę. 

a § 6.
(1) Podatek wynosi 20 proc sumy należności za wynajem lokalu 

wraz z meblami, pościelą, oświetleniem, opałem i innymi dodatko
wymi świadczeniami, objętymi ogólną ceną wynajmu według obo
wiązującego i zgłoszonego w Wydziale Finansowym Zarządu Miej
skiego cennika.

Opłat za usługi, pobieranych w stosunku procentowym do ceny 
najmu, opłat za kąpiel w łazience ogólnej, opłat za korzystanie 
z telefonu ogólnego i za międzymiastowe rozmowy telefoniczne oiaz 
opłat za inne doadtkowe świadczenia? nieobjętych ogólną ceną wy
najmu lokalu, nie dolicza się do podstawy wymiaru podatku.

(-2) W razie wynajęcia lokalu w całości lub części poniżej ceny, 
określonej w obowiązującym cenniku przez przedsiębiorstwa prze
mysłu gospodniego, prowadzące prawidłowe księgi handlowe, któ
re umożliwiła ją należytą kontrolę rzeczywistych wpływów przed
siębiorstwa, podatek pobiera się od faktycznej ceny najmu lokalu.

W przedsiębiorstwach przemysłu gosjmdniego, które takich ksiąg 
nie prowadzą, lub w których stwierdzone zostały uchybienia bądź 
też nadużycia przy księgowaniu podatku, podatek ten pobiera się 
wyłącznie w stosunku do norm cennikowych.

(3) Obowiązek podatkowy rozpoczyna się z chwilą zajęcia loka
lu w całości lub części, a kończy się z chwilą opuszczenia lokalu.

§ 7.
(1) Za wpływy podatku odpowiada właściciel lub dzierżawca 

względnie administrator (ustanowiony kierownik) przedsiębiorstwa 
przemysłu gospodniego, na którym ciąży obowiązek inkasowania 
podatku przy opłacaniu przez gości rachunku.

(2) Odpowiedzial.Tiinść za wpływ podatku rozciąga się również na 
te wszystkie wypadki, w których oddający lokal w najem pobra] 
należność na rzecz przedsiębiorstwa., a nie zainkasował podatku ho
telowego, lub też nie otrzymał od gości należności zarówno z tytułu 
wynajmu lokalu, jako też z tytułu podatku i nie zawiadomił o tym 
Zarządu Miejskiego w terminie 10-dniowym (termin nieprzekra
czalny) po zwolnieniu Bokalu przez gościia.

(3) Właściciel lub dzierżawca, względnie administrator przed
siębiorstwa przemysłu gospodniego winien komunikować Zarządów? 
Miejskiemu wszystkie» znane mu wiadomości <o osobie, Obowiązanej 
do zapłacenia podatku, a niezbędne przy dochodzeniu tej należności.

§ 8.
(1) Osoby, odpowiedzialne za pobór podatku, winny wutosić 

zainkasowane i należne Zarządowi Miejskiemu sumy do Kasy Miej
skiej dwa razy każdego miesiąc-a.

a) do dnia 5-go za drugą połowę ubiegłego miesiąca i
b) do dnia 20-go za pierwszą połowę bieżącego .miesiąca.
Przy wpłacaniu tych sum należy składać równocześnie w Wy- 

. dziale Finansowym Zarządu Miejskiego wykazy lokali zajętych w 
okresie sprawozdawczym, sporządzone n.a drukach według wzorów 
ustalonych.

(2) Wszystkie wypadki niepobrania. podatku winny być w wy- 
\ bazie usprawiedliwione (np. podanie N-ru legitymacji poselskiej

przedstawiciela Rządu, wojskowego,, wskazanie N-ru zaświadczenia 
Wydziału Finansowego Zarządu Miejskiego, stwierdzającego zwol
nienie od podatku itp).

§ 9-
Oddający lokale w najem winni stosować się do przepisów za

rządzenia Ministra Aprowizacji i Handlu z dnia 29 października
1945 roku w sprawie prowadzenia przemysłu gospodniego (Dz. Urz. 
Ministerstwa Aprowizacji i Handlu Nr 13, poz. 67), w szczególność 
zaś wywieszać na widocznym miejscu i w każdym odnajmowanym lo 
kału lub jego części cenę ¿rajmu, zaopatrzoną przez Wydział Fi
nansowy Zarządu Miejskiego klauzulą zgodności z obowiązującym 
cennilkiem.

§ !°-Za wykonywanie czynności związanych z wymiarem i poborem 
podatku przedsiębiorstwa przemysłu gospodniego mogą otrzymać 
3 proc, kwot zainkasowanych tytułem podatku.

§ 11
Zarządowi Miejskiemu przysługuje dla celów kontroli poboru po

datku prawo żądania od przedsiębiorstw przemysłu gospodniego 
przedstawienia ksiąg rachunkowych i meldunkowych, odpisów ra
chunków i wszelkich innych dowodów, jak również prawo delegowa
nia urzędników dla zebrania danyćh na miejscu oraz wglądu do 
ksiąg i dowodów.

§ 12 •
(1) Wymiaru niezainkasowanego podatku hotelowego w wypad

kach, gdy nie ma zastosowania przepis par. 8 ust. 2 niniejszego 
Statutu, dokonuje Zarząd Miejski, który powiadamia o tym osobę, 
zobowiązaną do zapłaty podatku, przez doręczenie nakazu płatni
czego.

(2) Wymierzony podatek płatny jest w ciągu 30-tu dni. licząc od 
dnia następnego pp doręczeniu nakazu.

$ 13
(1) Od orzeczeń w przedmiocie wymiaru podatku przysługuje 

podatnikowi prawo wniesienia odwołania w terminie i trybie, prze
widzianym w ąirt- 141—146 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o po
stępowaniu podatkowym (Dz. U.R.P. Nr 27, poz. 174).

(2) Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia 
podatku we właściwym terminie.

4 14
(1) Nieuiszezone w przepisanym terminie zastępcze świadcze

nia pieniężne będą ściągnięte w drodze przymusowej z doliczeniem
' (iodatku za zwłokę według art. 38 i innych dekretu z dnia 16 maja

1946 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. Ust. R-P- Nr 27 poz. 173) 
i kosztów egzekucyjnych według postanowień ustawy z dnia 31 lip
na 1924 r. (Dz. UR,P. Nr 73, poz. 721). zmienionej częściowo rozpo
rządzeniem Prezydenta R.P. z dnia 17 maja 1927 roku (Dz. U.R.P 
Nr 46, poz. 401).

(2) W czasie obowiązywania rozporządzeni®. Rady Ministrów 
z dnia 25 czerwca 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym władz 
skarbowych (Dz U.R.P. Nr 62, poz. 580), zmienionego częściowo 
rozporządzeniem Rady Ministrów, z dnia 2 stycznia 1933 r. (Dz. U.R. 
p. Nr 10, poz. 78) i z dnia 15 maja 1937 roku (Dz. U.R.P. Nr 43, 
poz. 340) koszty egzekucyjne pobierane będą według przepisów tego 
rozporządzenia.

(3) Każda kwota wpłacona na podatek po terminie platnBści 
dobrowolnie, bądź w drodze przymusowej, zarachowaną zo-

ezęści aa podatek, w części zaś na odsetki przypadające 
sarachowanej n» podatek.

$
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-asa®!»W
D.iia 24 października jako w czwartą .rocznicę śmierci żony 
mojej

i f P
MILLERÓW
MY K Ft Y K
śmierci matki mojej

ś. T p.
Zofii i v. — Kryk — 88 v. — Nesiper 
zostaną odprawione Msze Św. żałobne <o godz. 8.30 i 9 rano 
w kościele Najśw. Maryi Panny, na które zapraszają rodz’nę 
i znaljomych
PAP 3860

z
r e ® a

■i w pierwszą rocznicę

mąż i syn z dziećmi.

i".

przyjmuje do pracy:

laiowacży
oraz

do PRACY NA DOLE.

3

Warunki przyjęcia: 1) wiek od lat 17 do 40. 2) Dobry stan 
zdrowia. 3' Odnośnie żonatych pozostawienie rodziny na 
dawnym miejscu zamieszkania.
Bliższych informacji udziela i.ydział Mobilizacji Sił Ro
boczych Krakowskiego Zjednoczenia Przemysłu Węglo
wego, Kraków, ul Łobzowska 41 1 p PAP 2524

§ 15
Winni niewpłaeenia. zainkasowanego podatku zestaną ppciągnię- 

ei do odpowiedzialności karnej z art. 262 K.K.
§ 16

W wypadkach, przewidzianych w par. 12 niniejszego Statutu, 
odsetki za zwłokę liczone będą, poczynając od dnia następnego po 
opuszczeniu lokalu przez gościa.

§ 17.'
Zarząd Miejski upoważniony jest do wydawania w miarę zacho

dzących potrzeb zarządzeń uzupełniających w związku z wykony 
waniom niniejszego Statutu w formie przepisów wykonawczych.

' § 18.
Wykroczenia przeciwko postanowieniom niniejszego Statutu i 

wydanym na jego podstawie przepisom wykonawczym podlegają 
karze do wysokości 3.459 zł zgodnie z art. 67 ustawy z dnia i f 
sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunal
nych w brzmieniu obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnila 26 czerwca 1936 r. (Dz U.R.P. Nr 62. poz, 454 i art. 1 
krętu z dnia 16 listopad® 1945 r. o podwyższeniu, grzywien i ..... 
pieniężnych, kar porządkowych' oraz nawiązek (Dz. U.R.P. Nr 62. 
poz. 454). jeżeli nie będą mieć do nich zastosowania przepisy art. 
art. art- 62—66 tejże ustawy.

§ 19.
Statut niniejszy wchodzi w życie- z dniem podania go do pu

blicznej wiadomości drogą ogłoszenia przez Zarząd Miejski i obo
wiązuje na rok podatkowy 1946.

Częstochowa, dni®. 19 lipca 1946 roku.
Wiceprezydent Miasta: (—) D. Kapalskl

de 
kar

PAP 3842

Potrzebna
POMOC 
DOMOWA 
umiejąca gotować.

Zgłoszenia SKŁAD APTECZNY 
PAP 3855 Al. Wolności 13.

Wytwórnia
Chemiczno ■ Kosmetyczna 

„LAWA“ 
Dąbkowskiega 65, 

poszukuje przedstawicieła(ki) 
na miasto Częstochowę. Zgła
szać Się od 9—17-ej. pAp 386.

Dnia 17 października wieczorem 
w ogonku przy sklepie Al. Maryi 
Panny zgubiono torbę damską w 
której była legitymacja nauczy
cielska, karty odzieżowe, inne 
drobiazgi. Uprasza sizę znalazcę o 
zwrot dokumentów. Adres: H. 
Kłykowa, Kawia 2Ga. Pieniądze 
zatrzymać — nagroda za doku-' 
menty. PAP 3853
W niedzielę zgubiono ciemną skór 
kową rękawiczkę męską. Bardzo 
proszę o zwrot do PAP Aleja 61.

| WOLNE POSADY

potrzebna pomoc domowa młoda 
przy sklepie. Częstochowa, Pia
stowska' 147 Stradom.

PAP 3£91
Potrzebna panienka na render- 
kę od zaraz. Wiadomość róg Mi
rowskiej i Warszawskiej Kiosk.'

PAP 3873

Tokarza zdolnego na ręwolwerńw- 
kę samodzielnego przyjmię. Zakł. 
Mech. Nadrzeczna 12. PAP 3871
Przyjmiemy kilku stolarzy na 
białą robotę. Zgłaszać się Ol
sztyńska Nr 1. stolarnia K. So
bański. PAP 3868
Potrzebny chłopiec do pomocy w 
warsztacie ślusarskim. Zgłoszenia 
Piotrkowska 14a, Fabryka Ta- 
siem. PAP 3819
Potrzebna pomoc domowa zaraz.
Al. Wolności 50 ,m. 3. PAP 3852
Potrzebna nauczycielka do 2 chłop 
ców. Zgłoszenia: Wolności 13, m. 
6. « PAP 3857
Potrzebna pomoc domowa umieją
ca gotować. Zgłoszenia: Wolności 
13, m. 6. PAP 3856
Pomoc domowa potrzebna. Sklep 
cukierniczy, Narutowicza 30.

PAP 3854

| sprzeda;

iługich i ciężkich cierpie- 
zmarł w dniu 19 paś

nika 1946 r. najukochań- 
:tąż, ojciec r dziadek

nfiszek RYCilŁOWSKl
»letni elektromonter fa- 
/ki „Częsiochowianka“, 
przeżywszy lat 69.

prowadzenie najdroższych 
zwłok z doinu żałoby 

ul. Narutowicza 338, aa- 
dnia 22 bm. o godz. 4 

ołi. na cmentarz w Rako-
smutnych tych obrzędach 
idamóslją pogrążeni w 
im bólu i smutku
na, córki, wnuki i rodzina 
3862 _______________■

Sklep materiałów pisemnych skła
dający się z trzech ubikacji sprze
dam z powodu wyjazdu. Wiado
mość Aleja Wolności 29.

PAP 3864
Garnitur czarny sprzedam. Ja
snogórska 110, m. 1. PAP 3847

Kupię motor na ropę Deutra lub 
inny 10 — 12 KM. Zgłoszenia PAP 
pod „7I02‘‘. PAP 3819
Kupię kołowrotek w dobrym sta
nie i wełnę surowiec. Warszawska 
38, sklep. PAP 3845
Lakier spirytusowy czarny, psa
ratlerka kupię. Jasnogórska 110.
m. 1. PAP 3846

Podaje się do wiadomości, że nazwa firmy

„Imnjitn Ikń taajili WMnistSDD 
(PeHsery)

zarządzeniem Min. Przem. C. Z. P. Wł. — Łódź 
uległa zmianie na

-,,’afisłWBWe Zakłady Przemyślu Welnhnsso Kr. 11
dyrekcja.

PAP 3768

ZGUBY

Zgubiono dowód osobisty i kartę 
rejestracji wojskowej wyd. przez 
RKU. Pińczów na nazwisko Sie- 
wior Franciszek. PAP 3867
Zgubiono książeczkę Ubezpieczał- 
ni Społecznej an nazwisko Lizu 
ręj Stanisława. PAP 3866
Zgubiono p-atent dn. 19.X.46 r. na 
nazwisko Kupczak Emilia, który 
unieważnia się. PAP 3863
Pracownicy Fabryki Gnaszyn za
gubili legitymacje Ubezpieczalni 
Społecznej: 1. Majchrzak Józef. 
2. Kluza Wiktor, 3. Gadzaliński 
Wawrzyniec, 4. Gąjowezyk Igna
cy, 5. Mielczarska Maria z domu 
Bryla.'6. Pilarska Anna. 7. Bor 
kowsk-a Michalina, 8 Oiesińska 
Józefa, .9. Leszczyński Kazimierz. 
10. Waloch Alfred. 11. Szczepanik 
Czesław. 12. Pełka Stanisława. 
13. Kubat. Stanisław®, ,14. Szymlet 
Maria, 15. Sieczko . Franciszka. 
16. Kwapieh Stanisława.
Zgubiono kartę rejestracji wyd 
przez RKU. w Częstochowie i róż 
ne dowody ua nazwisko Józef 
Stobiecki,,__________PAP 3861
Zgubiono w parku but męski 
czarny z lewej nogi. Proszę zwró 
cie za wynagrodzeniem: św. Ro
cha 110, m. 2. PAP 3858

cc

ICi

Motorek elektryczny jednofazowy 
(220 wolt) kupię natychmiast. 
Wiadomość: Warszawska 15, sklep

PAP 3848
Kupimy nici gumowe w każdej 
ilości. Piotrkowska 14a Wytwór
nia Tasiem, PAP 3850

I R O Z N E

Dwa pokoje z używalnością kuch
ni (boczna ulich) zamienię za do
płatą na dwa z kuchnią i wygo
dami w centrum lub pobliżu 
Zgłoszenia: do PAP Nr „7109“.

PAP 3828
Tańców — najmodniejszych — 
zwykłych wyucza baletmistrz Ko
stecki. Waszyngtona 6. Zapisy co
dziennie. PAP 3872
Potrzebna mieszkanie 3, lub 2 po
koje z kuchnią od zaraz. Zgło
szenia do P K S. Aleja N.M Pan
ny 14. tel. 24-77. ' PAP 3870

Postukuję lokalu na warsztat 
ślusarski. Wiiad. Garibaldiego 26, 
m. 2 PAP 3869

Wynajmą pokój umeblowany pa
nu lub panom. Wiadomość: PAP.

PAP 3859
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